

3	CETOPROFENO 100 MG/2 ML IV INJ.	AMP	42000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 293.580,00	duzentos e noventa e três mil, quinhentos e oitenta reais
4	CETOPROFENO 50 MG/2 ML INJ.	AMP	12400	HIPOLABOR	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 52.700,00	cinquenta e dois mil e setecentos reais
5	CIMETIDINA 300 MG/2 ML INJ. 2 ML	AMP	500	HYPOFARMA	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.375,00	mil trezentos e setenta e cinco reais
6	CIPROFLOXACINA IV 500 MG / 100 ML INJ.	AMP	1000	FRESENIUS	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 37.500,00	trinta e sete mil e quinhentos reais
7	CLINDAMICINA 150 MG / ML / 2 ML INJ	AMP	500	HIPOLABOR	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
8	CLINDAMICINA 150 MG / ML / 4 ML INJ	AMP	500	HIPOLABOR	R\$ 9,96	noventa e nove reais e seis centavos	R\$ 4.980,00	quatro mil, novecentos e noventa reais
9	CLORAFENICOL 10 FRASCO INJ.	AMP	500	FRESENIUS	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.995,00	mil novecentos e noventa e cinco reais
10	CLORETO DE POTÁSSIO 10 % 10 ML INJ.	AMP	400	FARMACE	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
11	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % 10 ML INJ.	AMP	200	FARMACE	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
12	CLORETO DE SÓDIO 20 % 10 ML INJ.	AMP	500	FARMACE	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
13	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG / 1 ML INJ.	AMP	100	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
14	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA - 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	100	ARSEN	R\$ 17,90	dezoisete reais e noventa centavos	R\$ 1.790,00	mil setecentos e noventa reais
15	CLORIDRATO DE LIMCOMICINA 600 MG INJ.	AMP	100	TEUTO	R\$ 14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.425,00	mil quatrocentos e vinte e cinco reais
16	COMPLEXO "B" POLIVITAMÍNICO INJ.	AMP	24000	HYPOFARMA	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 71.760,00	setenta e um mil, setecentos e sessenta reais
17	DESLANDSID 0,2 MG / 2 ML INJ.	AMP	200	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
18	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML INJETÁVEL AMP DE 3ML	AMP	14000	FARMACE	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 21.700,00	vinte e um mil e setecentos reais
19	DIPIRONA INJETÁVEL 50MG/ML AMP DE 2ML	AMP	24000	FARMACE	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 34.800,00	trinta e quatro mil e oitocentos reais
20	EPINEFRINA 1 MG/ML (ADRENALINA) AMPOLA DE 1ML	AMP	8400	HIPOLABOR	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 41.916,00	quarenta e um mil, novecentos e dezesseis reais
21	FITOMENADICINA 10MG/ML (VITAMINA K) AMP 1ML	AMP	13000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 46.020,00	quarenta e seis mil e vinte reais
22	SUCCINATO SÓDICO HIDROCORTISONA 100MG FRASCO AMPOLA	UND	5000	FRESENIUS	R\$ 5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 29.800,00	vinete e nove mil, novecentos e cinquenta reais
23	SUCCINATO SÓDICO HIDROCORTISONA 500MG FRASCO AMPOLA	UND	5000	FRESENIUS	R\$ 10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 54.950,00	cinquenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais
24	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 200MG/5ML + 40MG/5ML FRC	UND	500	BMS	R\$ 13,25	treze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 6.625,00	seis mil, seiscentos e vinte e cinco reais
25	SULFATO DE GENTAMICINA 40MG/ML AMP DE 2ML	AMP	800	NOVAFARMA	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.976,00	mil, novecentos e setenta e seis reais
TOTAL DO LOTE 16 POR ALGARISMO E EXTENSO:							R\$ 751.598,00	setecentos e cinquenta e um mil, quinhentos e noventa e oito reais

LOTE 17 - FARMACOLÓGICO								
ITEM	PRODUTO / DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	DEXA-CITONZURIN 1ML/100+100-5+437MG - INJETÁVEL.	AMP	300	MERCK	R\$ 13,61	treze reais e sessenta e um centavos de real	R\$ 4.083,00	quatro mil e oitenta e três reais

2	DEXAMETASONA 2 MG 1 ML INJ.	AMP	15000	FARMACE	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 26.700,00	um mil e setecentos reais
3	DEXAMETASONA 4 MG 2,5 3 ML INJ.	AMP	20000	HIPOLABOR	-R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 65.000,00	sessenta e cinco mil reais
4	DICLOFENACO 75 MG 3 ML	AMP	20000	FARMACE	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 31.000,00	trinta e um mil reais
5	DIMEDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOKINA 50 MG / 1 ML (IM) INJ (DRAMIM)	AMP	1000	NYCOMED	R\$ 9,02	noventa reais e dois centavos	R\$ 9.020,00	nove mil e vinte reais
6	DIPIRONA 1 G 2 ML INJ.	AMP	10000	FARMACE	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 14.500,00	quatorze mil e quinhentos reais
7	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA - FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 5 MG / ML + 2 MG / ML (DUOFLAM)	AMP	100	CRISTALIA	-R\$ 30,66	trinta reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.066,00	três mil e sessenta e seis reais
8	ENOXAPARINA SÓDICA 20 MG 0,2 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	F/A	500	MYLAN	R\$ 37,25	trinta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 18.625,00	dezoito mil, seiscentos e vinte e cinco reais
9	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG 0,4 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	F/A	500	MYLAN	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 19.950,00	dezoito mil, novecentos e cinquenta reais
10	ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG 0,6 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	F/A	500	MYLAN	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 21.750,00	vinte e um mil, setecentos e cinquenta reais
11	ENOXAPARINA SÓDICA 80 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	F/A	500	MYLAN	R\$ 55,70	cinquenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 27.850,00	vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta reais
12	FERRUMALDSE (MORFURUM) 5 ML 100MG/2ML INJ	AMP	700	BLAU	R\$ 14,37	quatorze reais e sete centavos	R\$ 10.059,00	dez mil e cinquenta e nove reais
13	FUROSEXIDA 20 MG 2 ML INJ	AMP	14000	FARMACE	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 13.860,00	treze mil, oitocentos e sessenta reais
14	GENTAMICINA 20 MG 1 ML INJ	AMP	300	NOVAFARMA	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 741,00	setecentos e quarenta e um reais
15	GENTAMICINA 20 MG 1 ML INJ	AMP	300	NOVAFARMA	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 741,00	setecentos e quarenta e um reais
16	GENTAMICINA 40 MG 1 ML INJ	AMP	300	NOVAFARMA	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 741,00	setecentos e quarenta e um reais
17	GENTAMICINA 80 MG 1 ML INJ	AMP	300	NOVAFARMA	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 741,00	setecentos e quarenta e um reais
18	GLICOSE 25 % 10 ML INJ	AMP	15600	FARMACE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais
19	GLICOSE 50 % 10 ML INJ	AMP	15200	FARMACE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 9.120,00	nov mil, cento e vinte reais
<b>TOTAL DO LOTE 17 POR ALGARISMO E EXTENSO</b>							<b>R\$ 652.7401,00</b>	
seiscentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e um reais								

LOTE 18 - FARMACOLOGICO								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. UNITARIO POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/ML AMP DE 2ML	AMP	16000	FARMACE	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 14.240,00	quatorze mil, duzentos e quarenta reais
2	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML AMP DE 2ML	AMP	14000	FARMACE	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 12.460,00	doze mil, quatrocentos e sessenta reais
3	GLICONATO DE CALCIO 10% AMPOLA DE 10ML	AMP	400	ISOFARMA	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.596,00	mil, quinhentos e noventa e seis reais
4	HEPARINA SÓDICA 5000 IU / 5 ML INJ.	AMP	1400	CRISTALIA	R\$ 46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 65.100,00	sessenta e cinco mil e cem reais
5	HYPOCAINA HYPERBARICA 5 % + 7,5 % 2 ML INJ.	AMP	200	CRISTALIA	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 1.680,00	mil e seiscentos e oitenta reais
6	LIDOCAÍNA 2 % 20 ML S/ VASO	AMP	3300	HIPOLABOR	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$ 24.717,00	vinte e quatro mil, setecentos e dezessete reais
7	LIDOCAÍNA 2% 20 ML C/ VASO	AMP	3400	HYPDFARMA	R\$ 7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 25.466,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
8	MALBATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG / ML INJ.	AMP	500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.935,00	mil, novecentos e trinta e cinco reais





9	NEOSTIGMINA 0,5 MG / 1 ML INJ.	AMP	500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
10	NITROGLICERINA 5MG/ML	AMP	800	CRISTÁLIA	R\$ 47,25	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 37.800,00	trinta e sete mil e oitocentos reais
11	NITROPROSSÍATO DE SÓDIO DIBORATADO 50MG - PÓ LIOFILIZADO PARA INFUSÃO EV	AMP	200	BIOLAB	R\$ 14,97	quatorze reais e novecentos e sete centavos	R\$ 2.994,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
12	NRADRENALINA 1MG/ML	AMP	2000	HIPOLABOR	R\$ 19,90	dezanove reais e noventa centavos	R\$ 39.800,00	trinta e nove mil e oitocentas reais
13	NOVOCOLIN (ANESTÉSICO LOCAL)	AMP	100	CRISTÁLIA	R\$ 42,43	quarenta e dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 4.243,00	quatro mil, duzentos e quarenta e três reais
14	OCITOCINA 3U / 1 ML INJ.	AMP	100	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
15	OMEPRAZOL 40 MG INJ.	AMP	16000	FRATI	R\$ 47,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 760.000,00	setecentos e sessenta mil reais
16	TRIANCIL 20% 5ML	AMP	300	APSEN	R\$ 111,40	cento e onze reais, quarenta e oito centavos	R\$ 33.420,00	trinta e três mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
<b>TOTAL DO LOTE 18 POR ALGARISMO E EXTENSO</b>							<b>R\$ 1.022.630,00</b>	
um milhão e vinte e seis mil, seiscentos e trinta reais								

LOTE 19 - FARMACOLÓGICO								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. UNITARIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/EXTENSO
1	OXACILINA 1 G IV PÓ INJ	AMP	500	FRESENIUS	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.495,00	três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
2	OXACILINA 500 MG PC IV INJ.	AMP	500	FRESENIUS	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.495,00	dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
3	PENICILINA G, CRISTALINA 5.000.000 UI	AMP	500	TEUTO	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 7.450,00	sete mil, quatrocentos e cinquenta reais
4	PENICILINA 400 MG PÓ INJ.	AMP	100	TEUTO	R\$ 13,99	treze reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.399,00	mil, trezentos e noventa e nove reais
5	PENTOXIFILINA 20 MG / ML / 5 ML INJ	AMP	100	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
6	PIRACETAM 200 MG 5 ML INJ	AMP	100	SANOPI	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
7	RANITIDINA 25 MG / 2 ML INJ.	AMP	12400	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 17.980,00	dezanove mil, novecentos e oitenta reais
8	SULFATO DE MAGNÉSIO 50 % 10 ML INJ.	AMP	1000	FARMACE	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 4.120,00	quatro mil, cento e vinte reais
9	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,5MG/1ML	AMP	300	HIPOLABOR	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.397,00	dois mil, trezentos e noventa e sete reais
10	TENOXCAM PÓ LÍOFILO 20MG INJ.	F/A	500	CRISTÁLIA	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
11	TENOXCAM PÓ LÍOFILO 40MG INJ.	F/A	500	CRISTÁLIA	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
12	VANCOMICINA 500 MG INJ	AMP	300	NOVAFARMA	R\$ 19,90	dezanove reais e noventa centavos	R\$ 5.970,00	cinco mil, novecentos e setenta reais
13	VANCOMICINA 1 G INJ	AMP	300	NOVAFARMA	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 7.770,00	sete mil, setecentos e setenta reais
14	VERAPAMIL 5MG / 2ML INJ.	AMP	300	BLAU	R\$ 9,28	nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.784,00	dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais
<b>TOTAL DO LOTE 19 POR ALGARISMO E EXTENSO</b>							<b>R\$ 70.325,00</b>	
setenta mil, trezentos e vinte e cinco reais								

LOTE 20 - FARMACOLÓGICO									
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO	
1	ACECLOFENACO COMP.	COMP	600	EMS	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 2.238,00	dois mil, duzentos e trinta e oito reais	
2	ACICLOVIR 200MG COMP.	COMP	500	PHARLAB	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	
3	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	COMP	4000	EMS	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais	
4	ÁCIDO ASCÓRBICO+RESPERIDINA+PIPERIDOLATO (DACTIL OB)	COMP	500	SANOFI	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 385,00	trezentos e oitenta e cinco reais	
5	ÁCIDO FÓLICO 5MG COMP	COMP	300	EMS	R\$ 0,52	trinta e dois centavos de real	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	
6	ÁCIDO TRANEXÂMICO (TRANSAMIN)	COMP	2000	EMS	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.980,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais	
7	ALBENDAZOL 400MG COMP MASTIGÁVEL	COMP	1000	CI-MED	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	
8	AMINOFILINA 100 MG	COMP	1000	TEUTO	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	
9	AMIODARONA 200 MG	COMP	1000	GEOLAB	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais	
10	AMOXICILINA 500MG COMP	COMP	1000	MEDLEY	R\$ 1,54	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.540,00	mil, seiscentos e quarenta reais	
11	AMPICILINA 500 MG	COMP	1000	PRATI	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais	
12	ARFLEX 200 MG	COMP	500	D-FRIGAP	R\$ 5,81	cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.905,00	dois mil, novecentos e cinco reais	
13	ATENOLOL 25 MG	COMP	30000	PRATI	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	
14	ATENOLOL 50 MG	COMP	1000	PRATI	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 50,00	cinquenta reais	
15	AZITROMICINA 500 MG	COMP	15000	EUROPARMA	R\$ 0,49	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.350,00	setenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais	
16	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG COMP	COMP	2000	CI-MED	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 1.160,00	mil cento e sessenta reais	
17	BISACODIL 5 MG COMP	COMP	500	UNIAO QUÍMICA	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	
TOTAL DO LOTE 20 POR ALGARISMO E EXTENSO							R\$96.863,00		
noventa e seis mil, oitocentos e sessenta e três reais									

LOTE 21 - FARMACOLÓGICO									
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO	
1	CAPTOPRIL 25MG	COMP	116000	PHARLAB	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 11.600,00	onze mil e seiscentos reais	
2	CEFACLOR 500 MG	COMP	2000	GERMED	R\$ 6,23	seis reais e vinte e três centavos	R\$ 12.460,00	doze mil, quatrocentos e sessenta reais	
3	CEFALEXINA 500 MG	COMP	500	UNIAO QUÍMICA	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	
4	CEFTADONAZOL COMPRIMIDO	COMP	500	BIOLAB	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.260,00	mil, duzentos e sessenta reais	
5	CILOSTAZOL 100MG COMP	COMP	1000	EUROPARMA	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais	
6	CILOSTAZOL 50MG COMP	COMP	1000	BIOLAB	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 600,00	seiscentos reais	
7	CIMETIDINA 200 MG COMP	COMP	1000	PRATI	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 1.070,00	mil e setenta reais	
8	CINARIZINA 25 MG COMP	COMP	1000	SANVAL	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais	
9	CINARIZINA 75 MG COMP	COMP	1000	SANVAL	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 610,00	seiscentos e dez reais	



10	CITRATO DE POTÁSSIO 10 MEQ COMP	COMP	500	APSEN	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais
11	CLINDAMICINA 600MG	COMP	700	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentas e cinquenta reais
12	CLOPIDOGREL COMP 75MG	COMP	3000	BIOLAB	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
13	CLORANFENICOL 250MG COMP	COMP	800	PFIZER	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 1.392,00	mil trezentos e noventa e dois reais
14	CLORIDATO DE PIPERIDOLATO + HESPERIDINA + ACIDO ASCORBICO 200 MG	COMP	500	SANOPI	R\$ 0,86	oitoenta e seis centavos de real	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais
15	CLORIDATO DE CIPROFLOXACINO 500MG COMP	COMP	3000	SANDOZ	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 9.080,00	seis mil e oitenta reais
16	CLORIDATO DE FENOTEROLINA COMPRIMIDO	COMP	500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
17	CLORIDATO DE METFORMINA 500MG COMP	COMP	400	PRATI	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
18	CLORIDATO DE VERAPAMIL 80 MG COMP	COMP	300	ACHÉ	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais
<b>TOTAL DO LOTE 21 POR ALGARISMO E EXTENSO</b>							<b>R\$ 43.862,00</b>	
quarenta e três mil, oitocentas e sessenta e dois reais								

LOTE 22 - FARMACOLÓGICO								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	COMPLEXO "B" COMPRIMIDO	COMP	700	EMS	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
2	DEXAMETASONA 4 MG COMP.	COMP	800	EMS	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 824,00	oitozentos e vinte e quatro reais
3	DIGLOFENACO POTÁSSICO 50 MG	COMP	2000	EMS	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta e oito reais
4	DICLORIDATO DE LIDOCAÍNA 10 MG	COMP	500	EUROFARMA	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 2.060,00	dois mil e sessenta reais
5	DIGOXINA 0,25	COMP	500	PHARLAB	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 70,00	setenta reais
6	DIMEDRINATO - CLORIDATO DE PIRIDOXINA 50 MG+10 MG	COMP	100	NYCOMED	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
7	DIMETICONA 40 MG	COMP	500	EMS	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
8	DIOSMIN COMP	COMP	300	ACHÉ	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 606,00	seiscentos e seis reais
9	DIOSMINA+HESPERIDINA 450/50 MG COMP	COMP	300	NEO QUÍMICA	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 447,00	quatrocentos e quarenta e sete reais
10	DIPIRONA 500 MG COMPRIMIDO	COMP	8000	PRATI	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
11	DORONA COMP	COMP	600	NEO QUÍMICA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 900,00	novecentos reais
12	ESPIROLACTONA 25 MG	COMP	300	EMS	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 183,00	cento e oitenta e três reais
13	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMP	COMP	300	EMS	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
14	ESPIRONOLACTONA 50 MG COMP	COMP	300	EUROFARMA	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 189,00	cento e oitenta e nove reais
15	ESTOLATO DE ERITROMICINA 500 MG COMP	COMP	300	PRATI	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 381,00	trezentos e oitenta e um reais
16	FEKERGAN 25 MG	COMP	500	SANOPI	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
17	FLUNARIZINA 10 MG COMP	COMP	300	VITAMEDIC	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 69,00	sessenta e três reais
18	FUROSEMIDA 40 MG	COMP	2000	ACHÉ	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
<b>TOTAL DO LOTE 22 POR ALGARISMO E EXTENSO</b>							<b>R\$ 9.785,00</b>	
nove mil, setecentos e oitenta e cinco reais								

LOTE 23 - FARMACOLOGICO								
ITEM	PRODUTO E DESCRICAO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	UNITARIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	GLIBENCLAMIDA 5MG COMP	COMP	1000	MEDQUIMICA	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 100,00	cento reais
2	GLICERINA LAXANTE ADULTO 2.392 G SUPOSITORIO	UND	500	EMS	R\$ 9,07	nove reais e sete centavos	R\$ 4.935,00	quatro mil, novecentos e trinta e cinco reais
3	HIPOCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	COMP	1000	MEDLEY	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 200,00	duzentos reais
4	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	COMP	1000	PRATI	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
5	ISOSSOBIDA 5 MG SUBLINGUAL	COMP	1000	EMS	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
6	ISOSSOBIDA 10 MG	COMP	500	EMS	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
7	ISOXUPRINA 10 MG COMP (NIBINA)	COMP	600	APSEN	R\$ 4,71	quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 2.826,00	dois mil, oitocentos e vinte e seis reais
8	LABIRIM 24 MG COMP.	COMP	700	APSEN	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 1.057,00	mil e cinquenta e sete reais
12	LEVOFLOXACINO 750MG COMPRIMIDO	COMP	800	EUROFARMA	R\$ 9,82	nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 7.856,00	sete mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
15	LORAZADINA 10 MG	COMP	500	GEOLAB	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 105,00	cento e cinco reais
16	LOSARTANA 50MG	COMP	1000	PRATI	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 90,00	noventa reais
17	MEBENDAZOL	COMP	500	EMS	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
18	MELILOTUS OFFICINALIS ( FLENES ) 22,2MG	COMP	300	ARESE PHARMA	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
19	MELoxicam 15 MG	COMP	500	MEDLEY	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.390,00	um mil, trezentos e noventa reais
20	MESALASINA 400 MG	COMP	500	NEO QUIMICA	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
21	MESALAZINA 800 MG (MESACOL)	COMP	500	EMS	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
TOTAL DO LOTE 23 POR ALGARISMO E EXTENSO							R\$ 12.756,00	doze mil, setecentos e cinquenta e seis reais

LOTE 24 - FARMACOLOGICO								
ITEM	PRODUTO E DESCRICAO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	UNITARIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG COMP	COMP	300	SANDOZ	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
2	METILDOPA 250MG	COMP	2000	SANVAL	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
3	METILDOPA 500MG	COMP	2000	SANVAL	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 1.960,00	mil, novecentos e sessenta reais
4	METOCLOPRAMIDA 10 MG	COMP	1000	SANOPI	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais
5	METRONIDAZOL 250 MG	COMP	800	NEO QUIMICA	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
6	METRONIDAZOL 400 MG	COMP	800	TEUTO	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 608,00	seiscentos e oito reais
7	NEOSALINA COMPRIMIDO	COMP	300	TAKEDA	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
8	NIFEDIPINO 10 MG CAP SUBLINGUAL	COMP	1000	BAYER	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
9	NIFEDIPINO 20 MG	COMP	1000	MEDQUIMICA	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
10	NIMESULIDA 100 MG C	COMP	1000	PRATI	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 130,00	cento e trinta reais



11	NIMODIPINO 30 MG COMP	COMP	1000	VITAMEDIC	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
12	NORFLOXACINO 400 MG	COMP	1000	MEDLEY	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais
13	OMEPRAZOL 20MG	COMP	1000	TEUTO	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
14	PARACETAMOL 500 MG	COMP	3500	PRATI	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
TOTAL DO LOTE 24 POR ALGARISMO E EXTENSO							R\$59.032,00	
noventa e nove mil e trinta e dois reais								

LOTE 26 - FARMACOLÓGICO								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	UNITARIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/EXTENSO
1	ACEPROFOLINA XAROPE 120 ML ADULTO E PEDIATRICO	FR	120	EMS	R\$ 12,86	doze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.543,20	mil quinhentos e quarenta e três reais e vinte centavos
2	ALBROCRESIL LIQUIDO 36% - EMBALAGEM COM 12 ML	UND	400	TAKEDA	R\$ 35,19	trinta e cinco reais e dezenove centavos	R\$ 14.076,00	quatorze mil e setenta e seis reais
3	ARCIROL COLÍRIO 10% 05 ML	FR	200	ALLERGAN	R\$ 11,11	onze reais e onze centavos	R\$ 2.222,00	dois mil, duzentos e vinte e dois reais
4	BROMETO DE IPRAATRÓPIO 3,25 MG (ATROVENT) GOTAS 20ML	FRS	5000	HIPOLABOR	R\$ 2,96	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 14.950,00	quatorze mil, novecentos e cinquenta reais
5	BROMIDATO DE FENOTEROL 5 MG / ML GOTAS 20ML	FRS	5000	HIPOLABOR	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 44.950,00	quarenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais
6	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML FRASCO COM 10 ML - SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	FRS	6200	EMS	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 52.700,00	cinquenta e dois mil e setecentos e cinquenta reais
7	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIFENIDRAMINA SOLUÇÃO ORAL - GOTAS DE 6,67 MG/ML + 333,4 MG/ML FRASCOS COM 20 ML	FRS	6400	HIPOLABOR	R\$ 7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 47.972,00	quarenta e sete mil, novecentos e setenta e dois reais
8	CEORAFENICOL COLÍRIO 4 MG / ML 10 ML	FR	200	ALLERGAN	R\$ 13,31	treze reais e trinta e um centavos	R\$ 2.662,00	dois mil, seiscentos e sessenta e dois reais
9	DESLORETADINA XAROPE	FR	100	EMS	R\$ 23,88	vinte e três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.388,00	dois mil, trezentos e oitenta e oito reais
10	DEXAMETASONA COLÍRIO 1,0 MG / 10 ML	FR	50	TEUTO	R\$ 12,33	doze reais e trinta e três centavos	R\$ 616,50	seiscentos e dezesseis reais e trinta e três centavos
11	DICLOFENACO GOTAS 15 MG / ML 10 ML	FR	200	VITAMEDIC	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 874,00	oitocentos e setenta e quatro reais
12	DIMENDRATO GOTAS 20 ML	FR	120	ACHÉ	R\$ 15,47	quinze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.856,40	mil oitocentos e cinquenta e seis reais e quarenta e sete centavos
13	DIFENIDRAMINA GOTAS 500 MG / ML 10 ML	FR	4000	FARMACE	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 10.640,00	dez mil, seiscentos e quarenta reais
14	DOMPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 100ML	UND	400	MEDLEY	R\$ 29,34	vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 11.936,00	onze mil, novecentos e trinta e seis reais
15	FOSFATO DE SÓDIO DE PREDNISONA 3MG/ML FRASCO DE 60ML	FRS	600	PRATI	R\$ 11,84	onze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 7.104,00	sete mil, cento e quatro reais
TOTAL DO LOTE 26 POR ALGARISMO E EXTENSO							R\$216.590,10	
duzentos e dezesseis mil, quinhentos e noventa reais e dez centavos								

LOTE 27 - FARMACOLÓGICO								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	UNITARIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/EXTENSO
1	ALBROCRESIL 36% FRASCO 12ML	FRS	60	TAKEDA	R\$ 35,19	trinta e cinco reais e dezenove centavos	R\$ 2.111,40	dois mil, cento e onze reais e dezenove centavos

2	FUROATO DE MEMETASONA SPRAY (NASOMEX)	FR	60	SCHERING-PLOUGH	R\$ 49,05	quarenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 2.943,00	dois mil, novecentos e quarenta e três reais
3	IBUPROFENO 50 MG / ML 30 ML GOTAS	FR	500	TEUTO	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.610,00	mil seiscentos e dez reais
4	LEVOFLOXACINO 5MG/ML	FR	100	CRISTÁLIA	R\$ 47,23	quarenta e sete reais e vinte e três centavos	R\$ 4.723,00	quatro mil, setecentos e vinte e três reais
5	LIDOCAÍNA SPRAY 10%	FR	20	HIPOLABOR	R\$ 59,80	cinquenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.195,00	mil cento e noventa e seis reais
6	MALEATO DE BROFENIRAMINA + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 2 MG / ML 30 ML	FR	180	ACHE	R\$ 18,31	dezoito reais e trinta e um centavos	R\$ 3.295,80	três mil, duzentos e noventa e cinco reais e cinco centavos
7	METOCLOPAMIDA GOTAS 4 MG / 10 ML	FR	500	TEUTO	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 450,00	quatrocentos e sessenta reais
8	PANOTIL GOTAS	FR	100	ZAMBON	R\$ 16,86	dezesseis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.686,00	mil seiscentos e oitenta e seis reais
9	PARACETAMOL GOTAS	FR	500	SOBRAL	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
10	PICOSSULFATO DE SÓDIO 7,5 MG / ML (GUTTALAX) GOTAS	FR	120	SANOFI	R\$ 28,06	vinte e oito reais e seis centavos	R\$ 3.367,20	três mil, trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
11	SECNIDAZOL 900 MG SUSPENSÃO	FR	150	EMS	R\$ 18,48	dezoito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.772,00	dois mil, setecentos e setenta e dois reais
12	SIMBICONA GOTAS	FR	1600	HIPOLABOR	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.784,00	quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais
13	SULFATO DE NEOMICINA / DE POLIMIXINA B + ACETATO DE FLUDROCORTIZONA + CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GOTAS	FR	20	LEGRAND	R\$ 11,78	onze reais e setenta e oito centavos	R\$ 235,60	duzentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
14	TOBRAMICINA COLÍRIO	FR	40	GERMED	R\$ 21,83	vinte e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 873,20	oitocentos e setenta e três reais e dois centavos
15	VITAMINA "C" GOTAS	FR	300	NATILAB	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 498,00	quatrocentos e noventa e oito reais
<b>TOTAL DO LOTE 27 - PDE ALCARISMO E EXTENSO</b>							<b>R\$ 33.059,20</b>	
trinta e três mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos								

LOTE 28 - FARMACOLÓGICO								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO P/ EXTENSO	TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	AGAROL LAXANTE 240 ML	VD	80	Pfizer	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
2	ALBENDAZOL SUSPENSÃO	VD	100	PRATI	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 161,00	cento e sessenta e um reais
3	AMBROXOL ADULTO 30 MG / 100 ML XAROPE	VD	500	FARMACE	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais
4	AMBROXOL INFANTIL 15 MG / 5 ML XAROPE	VD	500	FARMACE	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.425,00	mil quatrocentos e vinte e cinco reais
5	AMOXICILINA 250 MG / 5 ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	VD	100	CIMED	R\$ 11,27	onze reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.127,00	mil cento e vinte e sete reais
6	AMPICILINA 250 MG 100 ML SUSPENSÃO	VD	150	EMS	R\$ 17,83	dezesseis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.674,50	dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
7	AZITROMICINA 600 MG 15 ML SUSPENSÃO	VD	150	NEO QUÍMICA	R\$ 50,58	cinquenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 7.587,00	sete mil, quinhentos e oitenta e sete reais
8	AZITROMICINA 900 MG 15 ML SUSPENSÃO	VD	150	NEO QUÍMICA	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 3.675,00	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais
9	BETAMETASONA + MALEATO DE DEXCLOFENIRAMINA XAROPE	VD	120	PRATI	R\$ 14,93	quatorze reais e noventa e três centavos	R\$ 1.791,60	mil setecentos e noventa e um reais e sessenta centavos



10	BETAMETASONA XAROPE	VD	120	EMS	R\$ 22,25	vinco e dois reais e cinco centavos	R\$ 2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
11	BROMOPRIDA 4MG/ML PRASCO COTAS	VD	6200	PRATI	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 32.550,00	trinta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais
12	CAOLIM COLAIDAL + PECTINA CÍTRICA + HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 120 ML SUSPENSÃO	VD	180	NEO QUÍMICA	R\$ 20,42	vinco real e quarenta e dois centavos	R\$ 3.675,60	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
13	CEFALEXINA 250 MG / 5 ML PÓ PARA SUSPENSÃO	VD	300	EMS	R\$ 19,72	dezanove reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.916,00	cinco mil, novecentos e dezesseis reais
14	COBACTIM XAROPE	VD	100	ZAMBON	R\$ 19,40	dezanove reais e quarenta centavos	R\$ 1.940,00	mil, novecentos e quarenta reais
15	COMPLEXO "B" 100 ML XAROPE	VD	300	MEDQUÍMICA	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 1.209,00	mil, duzentos e nove reais
16	DEXAMETASONA XAROPE 0,5 MG / 5 ML 120 ML	VD	1000	EMS	R\$ 13,13	treze reais e treze centavos	R\$ 13.130,00	treze mil, cento e trinta reais
17	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO 0,5 MG / 5 ML 120 ML	VD	200	NATULAB	R\$ 9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
18	IBUPROFENO 20 MG 100 ML XAROPE	VD	100	GERMED	R\$ 10,36	dez reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.036,00	mil e trinta e seis reais
19	LACTULONA SUSPENSÃO 120ML	VD	1000	DAIICHI SANKYO	R\$ 48,28	quarenta e oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 48.280,00	quarenta e oito mil, duzentos e oitenta reais
20	LEVODROPROPIZINA 30 MG 100 ML XAROPE	VD	100	ACHÉ	R\$ 23,29	vinco e três reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.329,00	dois mil, trezentos e vinte e nove reais
21	LEVODROPROPIZINA XAROPE 120 ML	VD	100	ACHÉ	R\$ 40,07	quarenta reais e sete centavos	R\$ 4.007,00	quatro mil e sete reais
22	LORATADINA 10MG / ML XAROPE	VD	300	ACHÉ	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais
23	MALBATO DE DEXCLOPENIRAMINA 2MG / 5 MG 120 ML ANTIALÉRGICO	VD	150	EMS	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.775,00	dois mil, setecentos e setenta e cinco reais
24	MALBATO DE DEXCLOPENIRAMINA 120 ML EXPECTORANTE	VD	150	MEDLEY	R\$ 12,99	doze reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.948,50	mil, novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
25	METRONIDAZOL 400MG / 100 ML XAROPE	VD	300	EMS	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.849,00	três mil, oitocentos e quarenta e nove reais
26	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL	VD	200	EMS	R\$ 31,16	trinta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 6.232,00	seis mil, duzentos e trinta e dois reais
27	PARACETAMOL-DIFENIDRAMINA+PSEUDOPEDRINA+DROPOPIZINA XAROPE 120 ML (ANTUX)	VD	100	ACHÉ	R\$ 40,93	quarenta reais e noventa e três centavos	R\$ 4.093,00	quatro mil e noventa e três reais
28	PREDNIZOLONA 3 MG 120 ML XAROPE	VD	200	ACHÉ	R\$ 23,12	vinco e três reais e doze centavos	R\$ 4.624,00	quatro mil, seiscentos e vinte e quatro reais
29	PROFOL XAROPE	VD	60	MEDLEY	R\$ 21,50	vinco e um real e cinquenta centavos	R\$ 1.290,00	mil, duzentos e noventa reais
30	RANTITONA 25MG/ML - SPL. ORAL FR. 120ML	VD	300	EMS	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinquenta reais
31	SALBUTAMOL 100 ML XAROPE	VD	200	TEUTO	R\$ 57,85	cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 11.570,00	onze mil, quinhentos e setenta reais
32	TIMODULINA XAROPE (LUCOGEN) 20MG/5ML 120 ML	VD	60	ACHÉ	R\$ 142,48	cento e quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 8.548,80	oito mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos
TOTAL DO LOTE 28 POR ALGARISMO E EXTENSO							R\$ 192.670,50	
cento e noventa e dois mil, seiscentos e setenta reais e cinquenta centavos								

*Justo*



LOTE 29 - FARMACOLÓGICO								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	UNITARIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	ACETONIDA DE TRIACINOLONA OROBASE 1 MG 10 G	TB	120	EUROFARMA	R\$ 12,46	doze reais e quatrocentos e seis centavos	R\$ 1.495,20	mil quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
2	ACICLOVIR POMADA	TB	200	CIMED	R\$ 19,53	dezanove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.906,00	três mil, novecentos e seis reais
3	ALBODRESIL - GEL	BIS	60	TAKEDA	R\$ 34,93	trinta e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 2.095,80	dois mil e noventa e cinco reais e oitenta centavos
4	CETACONAZOL + DIPROMONATO DE BETAMETASONA + SULFATO DE NEOMICINA 20 MG / G+0,64MG/G+2,5MG/G POMADA	TB	120	EUROFARMA	R\$ 17,14	dezoito reais e quatorze centavos	R\$ 2.056,80	dois mil e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
5	DERMOMAX 30G	TB	50	ACHÉ	R\$ 93,16	noventa e três reais e dezesseis centavos	R\$ 4.657,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e sete reais
6	DEXAMETASONA CREME 1 MG / G 10 G	TB	500	EMS	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 4.280,00	quatro mil, duzentos e oitenta reais
7	DICLOFENACO GEL 60G	TB	300	SOBRAL	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.938,00	mil novecentos e trinta e oito reais
8	ESCINA AMORFA 0,01G+ESCINA POLISSULFONA SÓDICA 0,01 G+SALICILATO DE DIETILAMINA 0,05G(REPARIL) - GEL	BIS	50	MYLAN	R\$ 27,11	vinte e sete reais e onze centavos	R\$ 1.355,50	mil trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
9	ESTROIOL CREME VAGINAL	BIS	50	BIOLAB	R\$ 34,95	trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.747,50	mil setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
10	FIBRINOLISINA + DESOXIRIBONUCLEASE + ALGAFENICOL GIDRASE POMADA	TB	60	CRISTALIA	R\$ 76,42	setenta e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 4.585,20	quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
11	FUROATO DE MOMETASONA CREME 1 MG / G (NASONEX)	TB	60	MEDLEY	R\$ 39,06	trinta e nove reais e seis centavos	R\$ 2.343,60	dois mil, trezentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
12	KOLLAGENASSE POMADA 0,6 VG+C,01 G/G 30 G	TB	300	ABBOTT	R\$ 43,70	quarenta e três reais e setenta centavos	R\$ 12.510,00	doze mil, quinhentos e dez reais
13	MBTRONIDAZOL 100MG/G GEL VAG.	BIS	100	TEUTO	R\$ 20,37	vinte reais e sete centavos	R\$ 2.037,00	dois mil e trinta e sete reais
14	NEOMICINA POMADA 5 G / G 10 G	TB	500	CIMED	R\$ 9,05	noze reais e cinco centavos	R\$ 4.525,00	quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais
15	NISTATINA + OXIDO DE ZINCO TRATAMENTO (DERMODEX)	TB	300	EMS	R\$ 67,40	sessenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 20.220,00	vinte mil, duzentos e vinte reais
16	NITROFURASONA POMADA	TB	200	BRITANIA	R\$ 14,93	quatorze reais e noventa e três centavos	R\$ 2.986,00	dois mil, novecentos e oitenta e seis reais
17	PASTA D'ÁGUA	TB	200	FARMAX	R\$ 22,08	vinte e dois reais e oito centavos	R\$ 4.416,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
18	RETINOL+COLECALCIFEROL + OXIDO DE ZINCO + ÓLEO DE FIGADO DE BACALHAU POMADA (HIPOGLOS)	TS	200	HIPOGLOS	R\$ 18,73	dezoito reais e setenta e três centavos	R\$ 3.746,00	três mil, setecentos e quarenta e seis reais
19	RIFAMICINA SÓDICA SPRAY 50 ML (RIFOCINA)	TB	150	MEDLEY	R\$ 32,54	trinta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 4.881,00	quatro mil, quinhentos e oitenta e um reais
20	SULFACETAMINA DE SÓDIO+TRITANOLAMINA 50 MG / POMADA	TB	100	ACHÉ	R\$ 26,90	vinte e seis reais e noventa centavos	R\$ 2.690,00	dois mil, seiscentos e noventa reais
21	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 500 G	PT	2060	NATIVITA	R\$ 59,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 143.376,00	cento e quarenta e três mil, trezentos e setenta e seis reais
22	SULFADIAZINA DE PRATA 30G	BIS	300	NATIVITA	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
23	TRIAICINOLONA + SULFATO DE NEOMICINA +GRAMICIDA + NISTATINA POMADA	TB	100	EMS	R\$ 15,10	quinze reais e dez centavos	R\$ 1.510,00	mil quinhentos e dez reais

Rua Raimundo Ferreira Lima, 99, Conj. Gama/Íco-CE  
 E-mails: comerciallizhospitalar@gmail.com licitacaoliz@gmail.com



24	VASELINA POMADA 30G	BIS	120	RIOQUÍMICA	R\$ 11,94	doze reais e novecentos e quatorze centavos	R\$ 1.432,80	mil quatrocentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
TOTAL DO LOTE 29 POR ALGARISMO E EXTENSO							R\$ 1.432,80	
duzentos e trinta e dois mil quatrocentos e quinze reais e quarenta centavos								

LOTE 30 - FARMACOLÓGICO								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/EXTENSO
1	ALBUMINA HUMANA 20% 0,2G/ML 100ML INJ	FR	100	HOECHST	R\$ 278,50	duzentos e setenta e oito reais e cinco centavos	R\$ 27.850,00	vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta reais
2	DOBUTAMINA 250MG/20ML INJETÁVEL	AMP	500	HYPOFARMA	R\$ 24,09	vinte e quatro reais e nove centavos	R\$ 12.045,00	doze mil e quatrocentos e cinco reais
3	DCPAXINA 50MG/10ML AMPOLA	AMP	400	CRISTÁLIA	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 1.660,00	mil seiscentos e sessenta reais
4	ESTREPTOQUINASE 750.000 UI INJ	FR	30	CSL BEHRING	R\$ 741,95	setecentos e quarenta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 22.258,50	vinte e dois mil, duzentos e oitenta e cinco centavos
5	ESTROGÊNIO CONJUGADO 20 MG INJ (PREMARIN)	FR	60	EMS	R\$ 136,07	cento e trinta e seis reais e sete centavos	R\$ 8.164,20	oito mil, cento e trinta e seis reais e sete centavos
6	HEMITARTARATO DE NDRÉPINEFRINA 2MG/ML	AMP	500	HYPOFARMA	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 9.950,00	noze mil, novecentos e cinquenta reais
7	HIDRALAZINA 20 MG / ML INJ	AMP	12600	CRISTÁLIA	R\$ 9,99	noventa e nove reais e nove centavos	R\$ 125.874,00	cento e vinte e cinco mil, oitocentos e setenta e quatro reais
8	MEPIVACAÍNA 54 MG INJ	AMP	300	NOVA DFL	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.365,00	mil trezentos e sessenta e cinco reais
9	ONDANSETRONA 4MG/2ML (NAUSEDRON) INJ	AMP	1000	HYPOFARMA	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.950,00	seis mil, novecentos e cinquenta reais
10	CLORETO DE PROMETAZINA 25 MG/ML	AMP	24000	SANVAL	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 126.000,00	cento e vinte e seis mil reais
11	CARVEDILOL 3,125MG	COMP	1000	EMS	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 120,00	cento e vinte reais
12	CARVEDILOL 6,25MG	COMP	1000	EMS	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
13	HIDRALAZINA 25 MG	COMP	1000	NOVARTIS	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
TOTAL DO LOTE 30 POR ALGARISMO E EXTENSO							R\$ 1.344,70	
trezentos e quarenta e seis mil, oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos								

LOTE 31 - FARMACOLÓGICO								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/EXTENSO
1	CLORIDRATO DE CLOPROMAZINA 4% 40 MG / ML FRASCO	FR	80	SANOFI	R\$ 9,08	noze reais e oito centavos	R\$ 726,40	setecentos e vinte e seis reais e quatrocentos centavos
2	CLORIDRATO DE TRAMADOL GOTAS	FR	100	GERMED	R\$ 27,38	vinte e sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.738,00	dois mil, setecentos e trinta e oito reais
3	FENOBARBITAL 120 ML XAROPE	FR	100	APSEN	R\$ 72,25	setenta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.225,00	sete mil, duzentos e vinte e cinco reais
4	FENOBARBITAL GOTAS 20 ML	FR	100	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 9,99	noze reais e novecentos e nove centavos	R\$ 999,00	novecentos e noventa e nove reais
5	ISOFLURANO 100 ML	FR	50	CRISTÁLIA	R\$ 367,90	trezentos e sessenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 18.395,00	dezoito mil, trezentos e noventa e cinco reais
6	OXCARBAMAZEPINA 200 ML	FR	300	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 20,79	vinte reais e sete e nove centavos	R\$ 6.237,00	seis mil, duzentos e trinta e sete reais

7	PERICIAZINA 4% FR/GTS	FR	300	SANOFI	R\$ 23,58	vinze e três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 7.074,00	sete mil e setenta e quatro reais
8	CLOPROMAZINA 5MG/ML AMP DE SML	AMP	600	HYPOFARMA	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.668,00	mil, seiscentos e oitenta e oito reais
9	CLORIDRATO DE TETRACAINA 10MG + CLORIDRATO DE FENTILEFRINA 0,1 MG (ANESTÉSICO)	T/A	100	ALLERGAN	RS 11,24	onze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.124,00	mil cento e vinte e quatro reais
10	MORFINA 1MG/ML AMPOLA DE 2ML	AMP	1200	CRISTÁLIA	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 8.040,00	oito mil e quarenta reais
11	BESILATO DE ATRACURIO 10 MG/ML 2,5ML	AMP	300	CRISTÁLIA	R\$ 12,38	doze reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.714,00	três mil, setecentos e quatorze reais
12	BROMETO DE PANCURÔNIO 2 MG / ML	AMP	300	NOVAFARMA	R\$ 39,85	trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 11.955,00	onze mil, novecentos e oitenta e cinco reais
13	BROMETO DE ROCURANIO 50 MG	AMP	300	BIOQUÍMICO	R\$ 59,60	cinquenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 17.880,00	dezoisete mil, oitocentos e oitenta reais
14	CITRATO DE FENTANILA 0,0785MG/ML 10ML	AMP	100	CRISTÁLIA	R\$ 9,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais
15	CLOPROMAZINA 25 MG / 10 ML	AMP	500	SANOFI	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.125,00	três mil, cento e vinte e cinco reais
16	CLORETO DE SUXAMETÔNIO - 50MG/ML	AMP	100	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 29,90	vinze e nove reais e noventa centavos	R\$ 2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais
17	CLORETO SUXAMETÔNIO 100MG FRASCO AMPOLA	AMP	200	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 29,90	vinze e nove reais e noventa centavos	R\$ 5.980,00	cinco mil, novecentos e oitenta reais
18	CLORIDRATO DE CETAMINA 50 MG 2 ML	AMP	200	CRISTÁLIA	R\$ 28,33	vinze e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 5.666,00	cinco mil, seiscentos e sessenta e seis reais
19	CLORIDRATO DE NAOXOXONA 0,4 MG/ ML / 2ML	AMP	300	HIPOLABOR	R\$ 20,65	vinze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.195,00	seis mil, cento e noventa e cinco reais
20	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML	AMP	500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 3.950,00	três mil, novecentos e cinquenta reais
21	CLORIDRATO DE TRAMADOL (FRAMAL) 100MG/2ML	UND	3200	HIPOLABOR	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 13.984,00	treze mil, novecentos e oitenta e quatro reais
22	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG 1X INJ	AMP	500	HIPOLABOR	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.185,00	dois mil, cento e oitenta e cinco reais
23	DIAZEPAM 50MG/ML	AMP	13000	CRISTÁLIA	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 24.570,00	vinze e quatro mil, quinhentos e setenta reais
24	DOLANTINA 50 MG / ML INJ. (DOLASAL)	AMP	500	CRISTÁLIA	R\$ 8,84	oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.420,00	quatro mil, quatrocentos e vinte reais
25	DORMONID 15MG	AMP	300	ROCHE	RS 25,87	vinze e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 7.761,00	sete mil, setecentos e sessenta e um reais
26	DORMONID 5MG	AMP	300	ROCHE	R\$ 29,93	vinze e nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 8.709,00	oito mil, setecentos e noventa reais
27	ETOMIDATO 2MG/ML 10ML INJ.	AMP	1000	CRISTÁLIA	R\$ 31,15	trinta e um reais e quinze centavos	R\$ 31.150,00	trinta e um mil, cento e quinze reais
28	FENITOINA 5 MG / ML INJ	AMP	1600	CRISTÁLIA	RS 7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 11.776,00	onze mil, setecentos e setenta e seis reais
29	FENITOINA SÓDICA 50MG/ML AMPOLA DE SML	AMP	1600	CRISTÁLIA	RS 8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 13.584,00	treze mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
30	FENOBARBITAL 100MG/ML AMP COM 2ML IV/IM	AMP	200	BIOQUÍMICO	RS 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.068,00	mil e sessenta e oito reais
31	FENTANILA (CITRATO) 0,05MG/ML AMPOLA DE SML	AMP	300	CRISTÁLIA	RS 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
32	FLUMAZENIL 0,5MG/ML AMPOLA SML	AMP	120	CRISTÁLIA	R\$ 24,06	vinze e quatro reais e seis centavos	R\$ 2.887,20	dois mil, oitocentos e oitenta e sete reais e vinte e oito centavos
33	HALOPERIDOL 50 MG / ML INJ	AMP	7800	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 26,45	vinze e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 206.310,00	duzentos e seis mil, trezentos e dez reais





PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA  
 Fis.: 785  
 Comissão Permanente de Licitação

34	ISOPFLURANO 1MG/2ML 100ML	F/A	100	CRISTÁLIA	R\$ 367,90	trezentos e sessenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 36.790,00	de Licitação
35	LACTATO DE BIPERIDENO 50MG/ML SOL INJ	AMP	300	CRISTÁLIA	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.289,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
36	MIDAZOLAM 15 MG / 3 ML INJ	AMP	500	HIPOLABOR	R\$ 25,87	vinete e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 12.935,00	doze mil, novecentos e trinta e cinco reais
37	MIDAZOLAM 5 MG / 5 ML INJ	AMP	2000	HIPOLABOR	R\$ 29,03	vinete e nove reais e três centavos	R\$ 58.060,00	cinquenta e oito mil e sessenta reais
38	PROPÓPOLIS 10 MG / ML INJ	AMP	300	BLAU	R\$ 26,86	vinete e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 8.058,00	oito mil e cinquenta e oito reais
39	PROPÓPOLIS 20 MG / ML INJ	AMP	300	BLAU	R\$ 33,70	trinta e três reais e setenta centavos	R\$ 10.110,00	dez mil, cento e dez reais
40	REMIFENTANILA 2 MG INJ	AMP	50	CRISTÁLIA	R\$ 18,58	dezoito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 929,00	noventa e nove reais
41	RISPERIDONA 1MG/ML	AMP	500	CRISTÁLIA	R\$ 63,51	sessenta e três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 31.755,00	trinta e um mil, setecentas e cinquenta e cinco reais
42	SULFATO DE MORFINA - 2MG/ML	AMP	500	CRISTÁLIA	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 5.750,00	cinco mil, setecentos e cinquenta reais
43	SULFATO DE MORFINA 0,2 MG / ML S/ CONSERVANTE 2 ML (DIMORF)	AMP	200	CRISTÁLIA	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
44	TIOPIENTAL 1G/ML	AMP	600	CRISTÁLIA	R\$ 86,20	oitenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 51.720,00	cinquenta e um mil, setecentos e vinte reais
<b>TOTAL DO LOTE 31 POR ALGARISMO E EXTENSO</b>							<b>R\$667.939,60</b>	
seiscentos e sessenta e sete mil, novecentos e trinta e nove reais e sessenta centavos.								

LOTE 32 - FARMACOLÓGICO									
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNITÁRIO	V.UNITÁRIO EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/EXTENSO	
1	ALPRAZOLAM 0,5 MG	COMP	1000	MEDLEY	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais	
2	ALPRAZOLAM 1 MG	COMP	1000	FYS	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 610,00	seiscentos e dez reais	
3	ALPRAZOLAM 2 MG	COMP	1000	TEUTO	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 700,00	setecentos reais	
4	BIPERIDENO 2 MG	COMP	500	TEUTO	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais	
5	BROMAZEPAM 6MG	COMP	1000	MEDLEY	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	
6	BUPROPIONA, CLORIDRATO 150MG COMPRIMIDO	COMP	600	EUROFARMA	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 918,00	noventa e noventa e oito reais	
7	CARBONATO DE LÍTIO 300MG	COMP	1000	BIOLAB	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais	
8	CLOMPAMINA 25 MG	COMP	700	EMS	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 651,00	seiscentos e cinquenta e um reais	
9	EXELON 1,5MG CAIXA C/ 28 COMP.	CX	4	NOVARTIS	R\$ 257,89	duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.031,56	mil e trinta e um reais e cinquenta e nove centavos	
10	EXELON 3MG CAIXA C/ 28 COMP.	CX	4	NOVARTIS	R\$ 266,94	duzentos e sessenta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.067,76	mil e sessenta e sete reais e sessenta e seis centavos	
11	FLUOXETINA 20 MG	COMP	300	PRATI	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 27,00	vinete e sete reais	
12	GABAPENTINA 300 MG	COMP	300	EMS	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais	
13	LAMCTRIGINA 100MG CAIXA C/30 COMP.	CX	100	EUROFARMA	R\$ 130,66	cento e trinta reais e sessenta e seis centavos	R\$ 13.066,00	treze mil e sessenta e seis reais	



PREFEITURA MUNIC. DE ITAIPÓCA  
Fls. 786  
Comissão Permanente de Licitação

14	LAMOTRIGINA 25MG CAIXA C/ 30 COMP.	CX	100	EUROFARMA	R\$ 40,36	quarenta reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.036,00	quatro mil e trinta e seis reais
15	LAMOTRIGINA 50 MG CAIXA C/ 30 COMP.	CX	100	EUROFARMA	R\$ 49,67	quarenta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.967,00	quatro mil, novecentos e sessenta e sete reais
16	LEVOMEPRIMAZINA 100 MG (NEOZINE)	COMP	200	SANOPI	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 242,00	duzentos e quarenta e dois reais
17	LEVOMEPRIMAZINA 25 MG (NEOZINE)	COMP	200	SANOPI	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
18	NORTRIPTILINA 25 MG	COMP	1000	EUROFARMA	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
19	OXCARBAPINA 300 MG	COMP	500	MEDLEY	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
20	PARACETAMOL + CAFÉINA + DICLÓFENACO SÓDICO + CARIZOPRODOL	COMP	800	EUROFARMA	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 568,00	quinhentos e sessenta e oito reais
21	ACIDO VALPROICO 500 MG	COMP	1000	ABBOTT	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.520,00	mil e quinhentos e vinte reais
22	AMITRIPTILINA 25 MG	COMP	1000	TEUTO	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
23	CARBAZEPINA 200 MG	COMP	1000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 500,00	quinhentos reais
24	CLONAZEPAM 0,5 MG	COMP	1000	MEDLEY	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
25	CLONAZEPAM 2 MG	COMP	1000	MEDLEY	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
26	CLOPRIMAZINA 25 MG	COMP	1000	CRISTÁLIA	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 1.530,00	mil e quinhentos e trinta reais
27	CLOPRIMAZINA 100 MG	COMP	1000	PHARLAB	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
28	DIAZEPAM 5 MG	COMP	5000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 1.750,00	mil e setecentos e cinquenta reais
29	DIAZEPAM 10 MG	COMP	5000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 2.000,00	dois mil reais
30	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG	COMP	1000	ABBOTT	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.640,00	mil e seiscentos e quarenta reais
31	FENITOINA 100 MG	COMP	100	TEUTO	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 19,00	dezenove reais
32	FENOBARBITAL 100 MG	COMP	200	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
33	HALDOL 5MG	COMP	1000	JANSSEN-CILAG	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 730,00	setecentos e trinta reais
34	PAROXETINA 20 MG	COMP	1000	TEUTO	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
35	RISPERIDONA 1 MG	COMP	1000	SANDOZ	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
36	RISPERIDONA 2 MG	COMP	1000	EUROFARMA	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
37	RITALINA 10MG	COMP	1000	NOVARTIS	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 1.470,00	mil, quatrocentos e setenta reais
38	TYLEX (30 MG DE FOSFATO DE CODEÍNA E 500 MG DE PARACETAMOL)	COMP	750	JANSSEN-CILAG	R\$ 3,59	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.767,50	dois mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
39	VENLAFAXINA 75 MG	COMP	500	MEDLEY	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 1.015,00	mil e quinze reais
TOTAL DO LOTE 32 POR ALGARISMO E EXTENSO							R\$350.800,82	
cinquenta mil e oitocentos reais e oitenta e dois centavos								

LOTE 33 - ODONTOLÓGICO								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO	UNITÁRIO EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/EXTENSO



1	AGENTE DE UNIÃO COM LIBERAÇÃO DE FLUOR 4ML	FRASCO	500	FGM	R\$ 55,79	cinquenta e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 27.895,00	vinte e sete mil, oitocentos e noventa e cinco reais
2	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G PARA CARPULE DESCARTÁVEL	UND	80640	DFL	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 54.835,20	cinquenta e quatro mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinco centavos
3	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G PARA CARPULE DESCARTÁVEL	UND	10000	DFL	R\$ 0,80	oito centavos de real	R\$ 8.000,00	oito mil reais
4	ALGODÃO EM ROLETES PCT C/ 100	PACOTE	3200	SSPLUS	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 15.264,00	quinze mil, duzentos e sessenta e quatro reais
5	AMALGAMA EM CÁPSULA 2 PORÇÃO - UNID	UND	80640	SDI	R\$ 8,81	oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 710.439,40	setecentos e dez mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
6	ANESTÉSICO ARTICAINÉ CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA	CX	10	NOVA DFL	R\$ 178,09	cento e setenta e oito reais e nove centavos	R\$ 1.780,90	mil setecentos e oitenta reais e novecentos e sessenta centavos
7	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA COM VASO; CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA	CX	400	NOVA DFL	R\$ 244,90	duzentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 97.960,00	noventa e sete mil, novecentos e sessenta reais
8	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA SEM VASO; CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA	CX	250	NOVA DFL	R\$ 244,90	duzentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 61.225,00	sessenta e um mil, duzentos e vinte e cinco reais
9	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3% COM VASO (CITOCAÍNA); CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML CADA	CX	200	CRISTÁLIA	R\$ 187,55	cento e oitenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 37.510,00	trinta e sete mil, quinhentos e dez reais
10	ANESTÉSICO TÓPICOS 2%	UND	300	NOVA DFL	R\$ 121,40	doze reais e quinze centavos	R\$ 36.420,00	três mil, seicentos e quarenta e dois reais
11	ANTI-SEPTICO BUCAI VÍDRO 1.5L	FRASCO	2000	IODONTOSUL	R\$ 63,27	sessenta e três reais e vinte e sete centavos	R\$ 126.540,00	cento e vinte e seis mil, quinhentos e quarenta reais
12	BABADOR DESCARTÁVEL C/100	PCT	1600	SSPLUS	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 26.880,00	vinte e seis mil e oitenta reais
13	BROCA 3080	UND	15	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 61,95	sessenta e um reais e noventa e cinco centavos
14	BROCA 3081	UND	15	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 61,95	sessenta e um reais e noventa e cinco centavos
15	BROCA 3082	UND	15	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 61,95	sessenta e um reais e noventa e cinco centavos
16	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA CARBIDE Nº 10	Unidade	100	DENTSPLY	R\$ 8,21	oito reais e vinte e um centavos	R\$ 821,00	oitocentos e vinte e um reais
17	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA CARBIDE Nº 2	Unidade	100	DENTSPLY	R\$ 8,21	oito reais e vinte e um centavos	R\$ 821,00	oitocentos e vinte e um reais
18	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA CARBIDE Nº 6	Unidade	100	DENTSPLY	R\$ 8,21	oito reais e vinte e um centavos	R\$ 821,00	oitocentos e vinte e um reais
19	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA CARBIDE Nº 8	Unidade	100	DENTSPLY	R\$ 8,21	oito reais e vinte e um centavos	R\$ 821,00	oitocentos e vinte e um reais
20	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFERICA CARBIDE Nº 4	Unidade	100	DENTSPLY	R\$ 8,21	oito reais e vinte e um centavos	R\$ 821,00	oitocentos e vinte e um reais
21	BROCA CARBIDE CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 06	Unidade	100	ANGELUS	R\$ 26,74	vinte e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.674,00	dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais
22	BROCA CARBIDE CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 08	Unidade	100	ANGELUS	R\$ 26,74	vinte e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.674,00	dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais
23	BROCA CARBIDE CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 701	Unidade	100	ANGELUS	R\$ 26,74	vinte e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.674,00	dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais
24	BROCA CARBIDE CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 702	Unidade	100	ANGELUS	R\$ 26,74	vinte e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.674,00	dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais
25	BROCA CARBIDE CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO Nº 703	Unidade	100	ANGELUS	R\$ 26,74	vinte e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.674,00	dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais

26	BROCA CIRURGICA ZEKRYA TAMANHO 28 MM	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 58,86	cinquenta e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 5.886,00	cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais
27	BROCA CIRURGICA Nº 02	UND	50	ANGELUS	R\$ 26,74	vinete e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.337,00	mil trezentos e trinta e sete reais
28	BROCA CIRURGICA Nº 04	UND	50	ANGELUS	R\$ 26,74	vinete e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.337,00	mil trezentos e trinta e sete reais
29	BROCA CIRURGICA Nº 06	UND	50	ANGELUS	R\$ 26,74	vinete e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.337,00	mil trezentos e trinta e sete reais
30	BROCA DIAMANT. GRANA ULTRA FINA CONICA TOPO ARRED. ALTA ROTAÇÃO P/ACABA. N 2135	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
31	BROCA DIAMANT. GRANA ULTRA FINA CONICA TOPO ARREDON. ALTA ROTAÇÃO P/ACABAM. Nº 2200	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
32	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1091	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
33	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1093	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
34	BROCA DIAMANTADA CONICA INVERTIDA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1095	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
35	BROCA DIAMANTADA CONICA TOPO ARREDONDADO DE ALTA ROTAÇÃO Nº 2135	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
36	BROCA DIAMANTADA EM CHAMA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 311B	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
37	BROCA DIAMANTADA ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
38	BROCA DIAMANTADA ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
39	BROCA DIAMANTADA ESFERICA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1016	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
40	BROCA DIAMANTADA GRANA ULTRA FINA CONICA ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO Nº 3195FF	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
41	BROCA DIAMANTADA GRANA ULTRA FINA EM CHAMA ALTA ROTAÇÃO P/ACABAMENTO Nº 311B FF	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
42	BROCA DIAMANTADA GRANA ULTRA FINA EM CHAMA ALTA ROTAÇÃO P/ACABAMENTO Nº 316B FF	Unidade	100	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
<b>TOTAL DO LOTE 33 POR ALGARISMO E EXTENSO:</b>							<b>R\$ 205.041,35</b>	
um milhão, quarenta e cinco mil e quarenta e um reais e trinta e cinco centavos								

LOTE 34 - ODONTOLÓGICO								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	UNITÁRIO E EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL E EXTENSO
1	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPAO com 10g de Base + 11g de Catalisador	Unidade	100	MAQUIRA	R\$ 58,13	cinquenta e oito reais e treze centavos	R\$ 5.813,00	cinco mil, oitocentos e treze reais
2	CIMENTO DE IONÓMERO DE VIDRO FORRAMENTO, EMBALAGEM (PÓ 10G + LIQ. 8ML)	UND	100	NOVA DFL	R\$ 68,88	sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 6.888,00	seis mil, oitocentos e oitenta e oito reais
3	CIMENTO DE IONÓMERO DE VIDRO RESTAURADOR - A3, EMBALAGEM (PÓ 10G + LIQ. 8ML)	UND	120	NOVA DFL	R\$ 39,51	trinta e nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 4.741,20	quatro mil, setecentos e quarenta e um reais e cinco centavos
4	CONDICIONADOR GEL A 37% (ÁCIDO FOSFÓRICO) COM 03 SERINGAS (2,5ML)	CX	2000	MAQUIRA	R\$ 8,29	oito reais e vinte e nove centavos	R\$ 16.580,00	dezesseis mil, quinhentos e oitenta reais
5	CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICA, EMBALAGEM (100 UND)	PCT	300	ODONTOSUL	R\$ 21,41	vinete e um reais e quarenta e um centavos	R\$ 6.423,00	seis mil, quatrocentos e vinte e três reais
6	ESCOVA DE ROBSON COM CERDAS BRANCAS (CURTA)	Unidade	600	PREVEN	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.644,00	mil seiscentos e quarenta e quatro reais



7	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS	Unidade	60	IODONTOSUL	R\$ 14,41	quatorze reais e quarenta e um centavos	R\$ 864,60	oitocentos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
8	EUCALIPTOL FRASCO COM 10ML	FR	10	MAQUIRA	R\$ 16,77	dezesseis reais e setenta e sete centavos	R\$ 167,70	cento e sessenta e sete reais e setenta centavos
9	FILME DE PVC 28X100 MT	ROLO	480	LUSAFILM	R\$ 25,97	vinte e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 12.465,60	doze mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
10	FIO DE SUTURA SEDA 3-0; EMBALAGEM (24 ENVELOPES)	CX	3000	SHALON	R\$ 81,55	oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 244.950,00	duzentas e quarenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais
11	FIO DENTAL 100 MT	UND	300	IODONTOSUL	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.491,00	mil, quatrocentos e noventa e um reais
12	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	UND	200	MISSNER	R\$ 8,42	oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.684,00	mil seiscentos e oitenta e quatro reais
13	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDAVEL-5MM	Unidade	100	MAQUIRA	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 337,00	trezentos e trinta e sete reais
14	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDAVEL-7MM	Unidade	100	MAQUIRA	R\$ 3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 367,00	trezentos e sessenta e sete reais
15	FIXADOR EMBALAGEM C/ 475 ML	UND	500	SS WHITE	R\$ 42,51	quarenta e dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 21.255,00	vinte e um mil, duzentos e cinco reais
16	FLUORIZ - VERNIZ FLUORETADO	UND	150	SS WHITE	R\$ 19,77	dezanove reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.965,50	dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
17	FORMOCRESOL 10ML	FR	150	BIODINAMICA	R\$ 11,28	onze reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.692,00	mil seiscentos e noventa e dois reais
18	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. FRASCO (10G)	FR	150	MAQUIRA	R\$ 9,78	nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.467,00	mil, quatrocentos e sessenta e sete reais
19	HIPÓCLORITO DE SÓDIO 2,5% 1000 ML	LT	60	PORTSAN	R\$ 9,82	nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 578,60	quinhentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos
20	LUBRIFICANTE P/ BAIXA E ALTA ROTACÃO 100 ML	FR	250	MAQUIRA	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
21	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM), EMBALAGEM (PÓ + LÍQUIDO)	END	140	DENTISPLY	R\$ 231,92	duzentos e trinta e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 32.468,80	trinta e dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
22	MERCÚRIO P/ AMALGAMA, FRASCO (100G)	FR	50	K-DENT	R\$ 80,05	oitenta reais e cinco centavos	R\$ 4.002,50	quatro mil e dois reais e cinquenta centavos
23	MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL (MICRO BRUSH), CAIXA (100 UNI)	CX	450	MICRODONT	R\$ 11,69	onze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 5.260,50	cinco mil, duzentos e sessenta reais e cinquenta centavos
24	MOLDEIRAS PARA FLÚOR DUPLA DESCARTÁVEL BIODINÂMICA-TAM: GRANDE; CAIXA (50 UNI)	CX	320	BIODINAMICA	R\$ 52,03	cinquenta e dois reais e três centavos	R\$ 16.649,60	dezesseis mil, seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
25	MOLDEIRAS PARA FLÚOR DUPLA DESCARTÁVEL BIODINÂMICA-TAM: MEDIO; CAIXA (50 UNI)	CX	320	BIODINAMICA	R\$ 52,03	cinquenta e dois reais e três centavos	R\$ 16.649,60	dezesseis mil, seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
26	MOLDEIRAS PARA FLÚOR DUPLA DESCARTÁVEL BIODINÂMICA-TAM: PEQUENO; CAIXA (50 UNI)	CX	320	BIODINAMICA	R\$ 52,03	cinquenta e dois reais e três centavos	R\$ 16.649,60	dezesseis mil, seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
27	DEBUTADOR PROVISÓRIO	Unidade	160	MAQUIRA	R\$ 21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 3.504,00	três mil, quinhentos e quatro reais
<b>TOTAL DO LOTE 34 POR ALGARISMO E EXTENSO</b>							<b>R\$ 428.397,80</b>	
quatrocentos e vinte e oito mil, trezentos e noventa e sete reais e oitenta centavos								

LOTE 35 - ODONTOLÓGICO								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	UNITÁRIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	OTOSPORJIN 10 ML	FR	20	FARMOQUÍMICA	R\$ 15,07	quinze reais e sete centavos	R\$ 301,40	trezentos e um reais e quarenta centavos
2	PACOTE DE GAZE EMBALAGEM (500 UNID DE 7,5/7,5CM)	PCT	1000	BIOTEXTIL	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 16.300,00	dezesseis mil e trinta reais
3	PAPEL CARBONO P/ OCLUSÃO	BL	250	ANGELUS	R\$ 13,37	treze reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.342,50	três mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
4	PASTA CALEN	UND	20	SSWHITE	R\$ 109,43	cento e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.188,60	dois mil, cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos
5	PASTA PROFILÁTICA 90G	UND	500	VILLEVIE	R\$ 20,38	vinte reais e trinta e oito centavos	R\$ 10.190,00	dez mil, cento e noventa reais
6	PEDRA POMES 100G	UND	20	MAQUIRA	R\$ 10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$ 204,80	duzentos e quatro reais e oitenta centavos
7	PELICULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO; Caixa c/ 150 unidades.	CX	10	DENTIX	R\$ 213,20	duzentos e treze reais e vinte centavos	R\$ 2.132,00	dois mil, cento e trinta e dois reais
8	PONTA DIAMANTADA Nº 1011	UND	500	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.065,00	dois mil e sessenta e cinco reais
9	PONTA DIAMANTADA Nº 1012	UND	500	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.065,00	dois mil e sessenta e cinco reais
10	PONTA DIAMANTADA Nº 1013	UND	500	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.065,00	dois mil e sessenta e cinco reais
11	PONTA DIAMANTADA Nº 1014	UND	500	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.065,00	dois mil e sessenta e cinco reais
12	PONTA DIAMANTADA Nº 1015	UND	500	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.065,00	dois mil e sessenta e cinco reais
13	PONTA DIAMANTADA Nº 1032	UND	500	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.065,00	dois mil e sessenta e cinco reais
14	PONTA DIAMANTADA Nº 1035	UND	500	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.065,00	dois mil e sessenta e cinco reais
15	PONTA DIAMANTADA Nº 1046	UND	500	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.065,00	dois mil e sessenta e cinco reais
16	PONTA DIAMANTADA Nº 2135FF	UND	500	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.065,00	dois mil e sessenta e cinco reais
17	PONTA DIAMANTADA Nº 3070	UND	500	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.065,00	dois mil e sessenta e cinco reais
18	PONTA DIAMANTADA Nº 3097	UND	500	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.065,00	dois mil e sessenta e cinco reais
19	PONTA DIAMANTADA Nº 3118	UND	500	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.065,00	dois mil e sessenta e cinco reais
20	PONTA DIAMANTADA Nº 3118F	UND	500	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.065,00	dois mil e sessenta e cinco reais
21	PONTA DIAMANTADA Nº 3118FF	UND	500	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.065,00	dois mil e sessenta e cinco reais
22	PONTA DIAMANTADA Nº 3168	UND	500	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.065,00	dois mil e sessenta e cinco reais
23	PONTA DIAMANTADA Nº 3168F	UND	500	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.065,00	dois mil e sessenta e cinco reais
24	PONTA DIAMANTADA Nº 3168FF	UND	500	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.065,00	dois mil e sessenta e cinco reais
25	PONTA DIAMANTADA Nº 3195	UND	500	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.065,00	dois mil e sessenta e cinco reais
26	PONTA DIAMANTADA Nº 3195F	UND	500	MICRODONT	R\$ 4,13	quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 2.065,00	dois mil e sessenta e cinco reais



27	REMOVEDOR DE MANCHAS (TARTARITE)	FR	10	EDDONTOSUL	R\$ 36,66	trinta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 364,60	três mil e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
28	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL FLOW COR A2	Unidade	240	FGM	R\$ 29,60	vinze e nove reais e sessenta centavos	R\$ 7.104,00	sete mil, cento e quatro reais
29	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL FLOW COR A3	Unidade	240	FGM	R\$ 29,60	vinze e nove reais e sessenta centavos	R\$ 7.104,00	sete mil, cento e quatro reais
30	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL-COR A2	Unidade	400	FGM	R\$ 28,30	vinze e oito reais e trinta centavos	R\$ 11.320,00	onze mil, trezentos e vinte reais
31	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL-COR A3	Unidade	400	FGM	R\$ 28,30	vinze e oito reais e trinta centavos	R\$ 11.320,00	onze mil, trezentos e vinte reais
32	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL-COR A3.5	Unidade	400	FGM	R\$ 28,30	vinze e oito reais e trinta centavos	R\$ 11.320,00	onze mil, trezentos e vinte reais
33	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL-COR B2	Unidade	80	FGM	R\$ 28,30	vinze e oito reais e trinta centavos	R\$ 2.264,00	dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais
34	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL-COR B3	Unidade	80	FGM	R\$ 28,30	vinze e oito reais e trinta centavos	R\$ 2.264,00	dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais
35	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL-COR C1	Unidade	80	FGM	R\$ 28,30	vinze e oito reais e trinta centavos	R\$ 2.264,00	dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais
36	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL-COR C2	Unidade	80	FGM	R\$ 28,30	vinze e oito reais e trinta centavos	R\$ 2.264,00	dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais
37	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA A2, UNIDADE (4 G.)	UND	250	FGX	R\$ 28,30	vinze e oito reais e trinta centavos	R\$ 7.075,00	sete mil e setenta e cinco reais
38	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA A3, UNIDADE (4 G.)	UND	250	FGX	R\$ 28,30	vinze e oito reais e trinta centavos	R\$ 7.075,00	sete mil e setenta e cinco reais
39	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA B2, UNIDADE (4 G.)	UND	250	FGM	R\$ 28,30	vinze e oito reais e trinta centavos	R\$ 7.075,00	sete mil e setenta e cinco reais
40	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C1, UNIDADE (4 G.)	UND	250	FGM	R\$ 28,30	vinze e oito reais e trinta centavos	R\$ 7.075,00	sete mil e setenta e cinco reais
41	RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA C2, UNIDADE (4 G.)	UND	250	FGM	R\$ 28,30	vinze e oito reais e trinta centavos	R\$ 7.075,00	sete mil e setenta e cinco reais
42	RESINA COMPOSTA MICROPARTICULADA B1, UNIDADE (4 G.)	UND	250	FGM	R\$ 28,30	vinze e oito reais e trinta centavos	R\$ 7.075,00	sete mil e setenta e cinco reais
43	REVELADOR EMBALAGEM C/ 475 ML	UND	500	SSWHITE	R\$ 42,51	quarenta e dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 21.255,00	vinte e um mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
44	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 20CMX50M	UND	100	MEDSTERIL	R\$ 87,37	oitenta e sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 8.737,00	oito mil, setecentos e trinta e sete reais
45	SABONETE LIQUIDO TIPO ASEPTOL CL	FRASCO	500	ASEPTOL	R\$ 43,55	quarenta e três reais e cinco centavos	R\$ 21.775,00	vinte e um mil, setecentos e setenta e cinco reais
46	SELANTE RESINOSO	UND	25	3M	R\$ 33,57	trinta e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 841,75	oitocentos e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos
47	SISTEMA ACABAMENTO DE COMPOSITOS COM 07 COMPOSITOS SDR TIDOS	CAIXA	120	DENTSPLY	R\$ 194,56	cento e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 23.347,20	vinze e três mil, trezentos e quarenta e sete reais e sete centavos
48	SISTEMA ADESIVO COM FLUOR (PRIME & BOND 2.1), FRASCO (4ML)	FR	250	FGM	R\$ 55,79	cinquenta e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 13.947,50	treze mil, novecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
49	SOLUÇÃO PIXADORA 475 ML	FRASCO	100	SSWHITE	R\$ 42,51	quarenta e dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 4.251,00	quatro mil, duzentos e cinquenta e um reais
50	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA 10 ML	FR	100	BIODINAMICA	R\$ 33,05	trinta e três reais e cinco centavos	R\$ 3.305,00	três mil, trezentos e cinco reais
51	SOLUÇÃO REVELADORA 475 ML	FRASCO	100	KODAK	R\$ 42,51	quarenta e dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 4.251,00	quatro mil, duzentos e cinquenta e um reais
52	SUGADOR DE PLÁSTICO ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM (40 UND)	PCT	2300	SSPLUS	R\$ 18,14	dezoito reais e quatorze centavos	R\$ 41.722,00	quarenta e um mil, setecentos e vinte e dois reais
53	TARÇA DE BORRACHA	UND	200	MICRODONT	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais

54	TIRA DE LIXA P/ AMALGAMA 4MM	UND	250	MAQUIRA	R\$ 19,48	dezesseis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 4.870,00	quatro mil, oitocentos e setenta reais
55	TIRA DE LIXA PARA RESINA, EMBALAGEM (150 UNID)	PCT	250	MAQUIRA	R\$ 14,06	quatorze reais e seis centavos	R\$ 3.515,00	três mil, quinhentos e quinze reais
56	TIRA DE POLIÉSTER (10X120X0,05 MM), EMBALAGEM ( 50 UNID)	PCT	250	MAQUIRA	R\$ 5,19	cinco reais e dezenove centavos	R\$ 1.296,75	mil, duzentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos
57	TIRAS DE LIXA DE AÇO INOX, DAVEL 6MM	PACOTE	200	BIODINAMICA	R\$ 12,85	doze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.570,00	dois mil, quinhentos e setenta e dois reais
58	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO	Unidade	40000	TALCE	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 13.600,00	treze mil e seiscentos reais
59	TRICRESOL FRASCO COM 10ML	FR	100	BIODINAMICA	R\$ 13,44	treze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.344,00	mil, trezentos e quarenta e quatro reais
TOTAL DO LOTE 35 POR ALGARISMO E EXTENSO							R\$344.953,10	
trezentos e quarenta e quatro mil, novecentos e cinquenta e três reais e dez centavos								

LOTE 36 - ODONTOLÓGICO								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITARIO	V. UNITARIO EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/EXTENSO
1	ALAVANCA APICAL 1,2,3	UND	40	GOLGRAN	R\$ 188,81	cento e cinquenta e oito reais e trinta e um centavos	R\$ 6.332,56	seis mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos
2	ALAVANCA HEIDBRINK	UND	40	MILLENNIUM	R\$ 241,67	cento e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 5.666,95	cinco mil, seiscentos e sessenta e seis reais e noventa e seis centavos
3	ALAVANCA POTT (PAR)	UND	40	GOLGRAN	R\$ 179,47	cento e setenta e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 7.178,80	sete mil, cento e setenta e oito reais e oitenta e sete centavos
4	ALAVANCA SELDIN 1 L ODONTOLÓGICO	Unidade	80	GOLGRAN	R\$ 52,75	cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.220,32	quatro mil, duzentos e vinte reais e trinta e dois centavos
5	ALAVANCA SELDIN 1 R ODONTOLÓGICO	Unidade	80	GOLGRAN	R\$ 52,75	cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.220,32	quatro mil, duzentos e vinte reais e trinta e dois centavos
6	ALAVANCA SELDIN Nº 2	Unidade	80	BAVA	R\$ 52,49	cinquenta e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4.199,52	quatro mil, cento e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos
7	ALICATE DE GOLDMAN-FOX	UND	10	QUINELATO	R\$ 107,02	cento e sete reais e dois centavos	R\$ 1.070,16	mil e setenta reais e dezesseis centavos
8	BANDEJA ODONTOLÓGICA RETANGULAR EM AÇO INOX DE 22 X 12 X 1,5 CM	UND	40	SISTOLE	R\$ 52,94	cinquenta e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.117,64	dois mil, cento e dezessete reais e quarenta e quatro centavos
9	BROQUEIRO PLÁSTICO C/ 03 DIVISÓRIAS	Unidade	40	INDUSSELLO	R\$ 114,40	cento e quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 4.576,00	quatro mil, quinhentos e setenta e seis reais
10	BRUNIDOR HOLLENBACK Nº 29	UND	15	GOLGRAN	R\$ 15,89	quinze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 238,35	duzentos e trinta e oito reais e nove centavos
11	CABO DE BISTURI Nº3	UND	80	QUINELATO	R\$ 19,31	dezenove reais e trinta e um centavos	R\$ 1.544,40	mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos
12	CABO DO ODONTOSCÓPIO (ESPELHO) AÇO INOX	UND	50	GOLGRAN	R\$ 12,53	doze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 626,50	seiscentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
13	CAIXA DE LIMAS FLEXIVEL DE 31 MM DA 1 SERIE	CX	50	EURODONTO	R\$ 39,96	trinta e nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.998,00	mil, novecentos e noventa e oito reais
14	CAIXA DE LIMAS TIPO HEDSTROEM DE 21 MM DA 1 SERIE	CX	10	EURODONTO	R\$ 34,73	trinta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 347,30	trezentos e quarenta e sete reais e trinta centavos



15	CAIXA DE LIMAS TIPO HEDSTROEN DE 21 MM DA 2 SERIE	CX	10	EURODONTO	R\$ 34,73	trinta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 347,30	trezentos e quarenta e sete reais e trinta centavos
16	CAIXA DE LIMAS TIPO HEDSTROEN DE 25 MM DA 1 SERIE	CX	10	EURODONTO	R\$ 34,73	trinta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 347,30	trezentos e quarenta e sete reais e trinta centavos
17	CAIXA DE LIMAS TIPO HEDSTROEN DE 25 MM DA 2 SERIE	CX	10	EURODONTO	R\$ 34,73	trinta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 347,30	trezentos e quarenta e sete reais e trinta centavos
18	CAIXA DE LIMAS TIPO HEDSTROEN DE 31 MM DA 1 SERIE	CX	10	EURODONTO	R\$ 34,73	trinta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 347,30	trezentos e quarenta e sete reais e trinta centavos
19	CAIXA DE LIMAS TIPO HEDSTROEN DE 31 MM DA 2 SERIE	CX	10	EURODONTO	R\$ 34,73	trinta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 347,30	trezentos e quarenta e sete reais e trinta centavos
20	CAIXA DE LIMAS TIPO KERR DE 21MM DA 2 SERIE	CX	50	EURODONTO	R\$ 34,73	trinta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 1.736,50	mil setecentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
21	CAIXA DE LIMAS TIPO KERR DE 25MM DA 2 SERIE	CX	10	EURODONTO	R\$ 34,73	trinta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 347,30	trezentos e quarenta e sete reais e trinta centavos
22	CAIXA DE LIMAS TIPO KERR DE 31MM DA 2 SERIE	CX	10	EURODONTO	R\$ 34,73	trinta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 347,30	trezentos e quarenta e sete reais e trinta centavos
23	CAIXA DE LIMAS TIPO KERR N. 06 DE 21 MM E 25 MM	CX	20	EURODONTO	R\$ 34,73	trinta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 694,60	seiscentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
24	CAIXA DE LIMAS TIPO KERR N. 08 DE 21 MM E 25 MM	CX	20	EURODONTO	R\$ 34,73	trinta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 694,60	seiscentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
25	CAIXA DE LIMAS TIPO KERR N. 10 DE 21 MM E 25 MM	CX	50	EURODONTO	R\$ 34,73	trinta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 1.736,50	mil setecentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
26	CAIXA METÁLICA 20X10X0,5 CM	UND	25	SISTOLE	R\$ 139,58	cento e trinta e nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.489,50	três mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
27	CARPULE (SERINGA) INOX	UND	50	GOLGRAN	R\$ 132,15	cento e trinta e dois reais e quinze centavos	R\$ 6.607,25	seis mil, seiscentos e sete reais e vinte e cinco centavos
28	CARTELA DE EXTIRPA-NERVOS	CX	10	DENTSPLY	R\$ 100,07	cem reais e sete centavos	R\$ 1.000,74	mil reais e quatrocentos e sessenta e sete centavos
29	COLHER DE DENTINA Nº 05	UND	20	GOLGRAN	R\$ 19,83	dezenove reais e oitenta e três centavos	R\$ 396,60	trezentos e noventa e seis reais e sessenta centavos
30	COLHER DE DENTINA Nº 14	UND	80	GOLGRAN	R\$ 19,83	dezenove reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.586,40	mil quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
31	COLHER DE DENTINA Nº 17	Unidade	80	GOLGRAN	R\$ 19,83	dezenove reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.586,40	mil quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
32	COLHER DE DENTINA Nº 18	Unidade	80	GOLGRAN	R\$ 19,83	dezenove reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.586,40	mil quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
33	COLHER DE DENTINA Nº 19	Unidade	80	GOLGRAN	R\$ 19,83	dezenove reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.586,40	mil quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
34	COLHER DE DENTINA Nº 20	Unidade	80	GOLGRAN	R\$ 19,83	dezenove reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.586,40	mil quinhentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
35	COMPACTADORES DE MCPPADDEN 40	UND	20	DENTSPLY	R\$ 89,95	oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.679,00	mil seiscentos e setenta e nove reais



PREFEITURA MUNIC. DE ITAPICOLA  
Fls.: 794  
Comissão Permanente de Licitação

36	COMPACTADORES DE MCSPADDEN 50	UND	20	DENTSPLY	R\$ 83,95	oitenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.679,00	mil seiscentos e setenta e nove reais
37	COMPACTADORES DE MCSPADDEN 60	UND	20	DENTSPLY	R\$ 83,95	oitenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.679,00	mil seiscentos e setenta e nove reais
38	COMPACTADORES DE MCSPADDEN 70	UND	20	DENTSPLY	R\$ 83,95	oitenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.679,00	mil seiscentos e setenta e nove reais
39	CONDENSADOR DE HOLLAMBACK Nº 02	Unidade	80	MILLENNIUM	R\$ 14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$ 1.123,20	mil cento e vinte e três reais e vinte centavos
40	CONDENSADOR DE HOLLAMBACK Nº 03	Unidade	80	MILLENNIUM	R\$ 14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$ 1.123,20	mil cento e vinte e três reais e vinte centavos
41	CONDENSADOR DE HOLLAMBACK Nº 04	Unidade	80	MILLENNIUM	R\$ 14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$ 1.123,20	mil cento e vinte e três reais e vinte centavos
TOTAL DO LOTE 36 FOR ALGARISMO E EXTENSO							R\$ 14.415,60	
quatorze mil, quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta e seis centavos								

LOTE 37 - ODONTOLÓGICO									
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	UNIFARIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/EXTENSO	
1	CONJ. DE PONTAS METALICAS PARA ASPIRAÇÃO ENDODONTICO	UND	10	INDUSBELLO	R\$ 69,94	sessenta e nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 699,40	setecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos	
2	CURETA 04 - 8MM	UND	10	MILLENNIUM	R\$ 70,49	setenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 704,90	setecentos e quatro reais e doze centavos	
3	CURETA 05 - 6MM	UND	10	MILLENNIUM	R\$ 70,49	setenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 704,90	setecentos e quatro reais e doze centavos	
4	CURETA DE LUCAS Nº 85	UND	10	GOLGRAN	R\$ 32,24	trinta e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 322,40	trezentos e vinte e dois reais e quarenta centavos	
5	CURETA GRACEY 01/02	UND	30	MILLENNIUM	R\$ 70,49	setenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 2.114,58	dois mil, cento e quatorze reais e cinquenta e oito centavos	
6	CURETA GRACEY 03/04	UND	30	MILLENNIUM	R\$ 70,49	setenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 2.114,58	dois mil, cento e quatorze reais e cinquenta e oito centavos	
7	CURETA GRACEY 05/06	UND	30	MILLENNIUM	R\$ 70,49	setenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 2.114,58	dois mil, cento e quatorze reais e cinquenta e oito centavos	
8	CURETA GRACEY 07/08	UND	30	MILLENNIUM	R\$ 70,49	setenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 2.114,58	dois mil, cento e quatorze reais e cinquenta e oito centavos	
9	CURETA GRACEY 09/10	UND	30	MILLENNIUM	R\$ 70,49	setenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 2.114,58	dois mil, cento e quatorze reais e cinquenta e oito centavos	
10	CURETA GRACEY 11/12	UND	30	MILLENNIUM	R\$ 70,49	setenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 2.114,58	dois mil, cento e quatorze reais e cinquenta e oito centavos	
11	CURETA GRACEY 13/14	UND	30	MILLENNIUM	R\$ 70,49	setenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 2.114,58	dois mil, cento e quatorze reais e cinquenta e oito centavos	
12	CURETA GRACEY 17/16	UND	30	MILLENNIUM	R\$ 70,49	setenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 2.114,58	dois mil, cento e quatorze reais e cinquenta e oito centavos	
13	CURETA MCCALL 13/14	UND	30	MILLENNIUM	R\$ 70,49	setenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 2.114,58	dois mil, cento e quatorze reais e cinquenta e oito centavos	
14	CURETA MCCALL 14/15	UND	30	MILLENNIUM	R\$ 70,49	setenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 2.114,58	dois mil, cento e quatorze reais e cinquenta e oito centavos	



15	CURETA MCCALL 16/17	UND	80	MILLENNIUM	R\$ 70,49	setenta reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.114,58	dois mil, cento e quatorze reais e oitenta e cinco centavos
16	CURETA MCCALL 17/18	UND	30	MILLENNIUM	R\$ 70,49	setenta reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.114,58	dois mil, cento e quatorze reais e oitenta e cinco centavos
17	CURETA MCCALL 18/19	UND	30	MILLENNIUM	R\$ 70,49	setenta reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.114,58	dois mil, cento e quatorze reais e oitenta e cinco centavos
18	CURETA MCCALL 10/20	UND	30	MILLENNIUM	R\$ 70,49	setenta reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.114,58	dois mil, cento e quatorze reais e oitenta e cinco centavos
19	DESTACA-FRIOSTEO DELICADO MOLT - 2/4 E MICRO FRIBERK EWMAR	UND	10	FAVA	R\$ 71,16	setenta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 711,62	setecentos e onze reais e dezesseis centavos
20	ESCUPIDOR HOEENSACH 35	UND	15	DUPLEX	R\$ 57,20	cinquenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais
21	ESPATULA DE INSERÇÃO Nº 01	UND	20	GOLGRAN	R\$ 21,72	vinte e um reais e setenta e dois centavos	R\$ 434,46	quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta e seis centavos
22	ESPÁTULA Nº 24 SIMPLES	UND	16	GOLGRAN	R\$ 21,72	vinte e um reais e setenta e dois centavos	R\$ 217,23	duzentos e dezesseis reais e vinte e três centavos
23	ESPÁTULA PARA CIMENTO SIMPLES Nº 36	UND	15	GOLGRAN	R\$ 61,91	sessenta e um reais e noventa e um centavos	R\$ 928,59	novecentos e vinte e oito reais e cinquenta e nove centavos
24	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 3 SEM CABO	Unidade	1200	FAVA	R\$ 9,14	doze reais e catorze centavos	R\$ 10.968,00	dez mil, novecentos e sessenta e oito reais
25	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIBRIDIZADA (GELATINA) LIQUIDAZADA CX C/ 10 UNIDADES	CAIXA	60	MAQUINA	R\$ 51,90	cinquenta e um reais e noventa centavos	R\$ 3.113,76	três mil, cento e quinze reais e setenta e seis centavos
26	FORCEPS ADULTO Nº 1	Unidade	40	QUINELATO	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 5.720,00	cinco mil, setecentos e vinte reais
27	FORCEPS INFANTIL Nº 01	Unidade	40	MILLENNIUM	R\$ 134,30	cento e trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 5.372,00	cinco mil, trezentos e setenta e dois reais
28	FORCEPS INFANTIL Nº 02	Unidade	40	GOLGRAN	R\$ 113,22	cento e treze reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.528,68	quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais e sessenta e oito centavos
29	FORCEPS INFANTIL Nº 150	Unidade	40	QUINELATO	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 5.720,00	cinco mil, setecentos e vinte reais
30	FORCEPS INFANTIL Nº 151	Unidade	40	MILLENNIUM	R\$ 134,30	cento e trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 5.372,00	cinco mil, trezentos e setenta e dois reais
31	FORCEPS INFANTIL Nº 16	Unidade	40	GOLGRAN	R\$ 112,98	cento e doze reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.519,32	quatro mil, quinhentos e dezenove reais e trinta e dois centavos
32	FORCEPS INFANTIL Nº 17	Unidade	40	GOLGRAN	R\$ 113,22	cento e treze reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.528,68	quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais e sessenta e oito centavos
33	FORCEPS INFANTIL Nº 18L	Unidade	40	GOLGRAN	R\$ 134,30	cento e trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 5.372,00	cinco mil, trezentos e setenta e dois reais
34	FORCEPS INFANTIL Nº 18R	Unidade	40	GOLGRAN	R\$ 119,47	cento e dezenove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 4.778,80	quatro mil, setecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
35	FORCEPS Nº 150 - ADULTO	Unidade	40	GOLGRAN	R\$ 113,22	cento e treze reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.528,80	quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos

36	FORCEPS Nº 151 - ADULTO	Unidade	40	GOLGRAN	R\$ 113,22	cento e treze reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.528,80	quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
37	FORCEPS Nº 16 - ADULTO	Unidade	40	GOLGRAN	R\$ 113,22	cento e treze reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.528,80	quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
38	FÓRCEPS Nº 16 INFANTIL	UND	15	GOLGRAN	R\$ 93,76	noventa e três reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.406,40	mil quatrocentos e seis reais e quarenta centavos
39	FÓRCEPS Nº 17 ADULTO	UND	30	GOLGRAN	R\$ 113,22	cento e treze reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.396,60	três mil, trezentos e noventa e seis reais e sessenta centavos
40	FÓRCEPS Nº 17 INFANTIL	UND	15	GOLGRAN	R\$ 97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.462,50	mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
41	FÓRCEPS Nº 18 ADULTO	UND	40	GOLGRAN	R\$ 113,22	cento e treze reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.528,80	quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
42	FÓRCEPS Nº 18L INFANTIL	UND	15	GOLGRAN	R\$ 134,30	cento e quarenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 2.014,50	dois mil e quatorze reais e cinquenta centavos
43	FÓRCEPS Nº 18R ADULTO	UND	40	GOLGRAN	R\$ 113,22	cento e treze reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.528,80	quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
44	FÓRCEPS Nº 18R INFANTIL	UND	15	GOLGRAN	R\$ 113,22	cento e treze reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.698,30	mil seiscentos e noventa e oito reais e trinta centavos
45	FÓRCEPS Nº 65 ADULTO	UND	40	GOLGRAN	R\$ 113,22	cento e treze reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.528,80	quatro mil, quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
46	GENGIVOTOMO DE KIRKLAND 15-16	UND	10	QUINBLATO	R\$ 70,46	setenta reais e quatrocentos e seis centavos	R\$ 704,60	setecentos e quatro reais e sessenta centavos
<b>TOTAL DO LOTE 37 POR ALGARISMO E EXTENSO</b>							<b>R\$ 139.039,32</b>	
cento e trinta e três mil e trinta e três reais e trinta e dois centavos								

LOTE 38 - ODONTOLÓGICO								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	UNITARIO P/ EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/ EXTENSO
1	LENÇÓ DE PAPEL (GUARDANAPO) medidas aproximadamente 12,7 cm x 21,2 com 100 unidades	PACOTE	2000	MILI	R\$ 4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 9.680,00	noventa mil, seiscentos e oitenta reais
2	LIMA DE OSSO Nº 21	UND	10	GOLGRAN	R\$ 76,93	setenta e seis reais e noventa e três centavos	R\$ 769,30	setecentos e sessenta e nove reais e trinta centavos
3	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM PLÁSTICO (LENTE TRANSPARENTE)	UND	100	DANNY	R\$ 14,83	quatorze reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.483,00	mil quatrocentos e oitenta e três reais
4	Óleo Lubrificante para Canetas de alta e Babor Rotação 200 ML	Unidade	50	ODONTOSUL	R\$ 29,77	vinete e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.488,50	mil quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
5	PINÇA CLÍNICA	UND	100	GOLGRAN	R\$ 22,15	dois mil e vinte e dois centavos	R\$ 2.215,00	dois mil, duzentos e quinze reais
6	PINÇA DENTE DE RATO	UND	50	ABC	R\$ 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 747,50	setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
7	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA - TIPO MOSQUITO	UND	10	ABC	R\$ 160,72	cento e sessenta reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.607,20	mil seiscentos e sete reais e vinte centavos
8	PINÇA MULLER	UND	15	GOLGRAN	R\$ 52,78	cinquenta e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 791,70	setecentos e noventa e uma reais e oitenta centavos



9	PLACA DE VIDRO	UND	10	GOLGRAN	R\$ 41,02	quarenta e um reais e dois centavos	R\$ 410,25	quatrocentos e dez reais e quinze centavos
10	PORTA AGULHA - TIPO MAYORHEGAR 14 CM	UND	25	QUINELATO	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
11	PORTA AGULHA TIPO CASTROVIEJO (PEQUENO) NEWMAR	UND	10	GOLGRAN	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
12	PORTA AMALGAMA - AÇO INOX	UND	10	GOLGRAN	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 599,95	quinhentos e noventa e nove reais e cinco centavos
13	PORTA CA (OH)2- PORTA AMALGAMA INFANTIL	UND	10	GOLGRAN	R\$ 63,22	sessenta e três reais e vinte e dois centavos	R\$ 632,19	seiscentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos
14	PORTA DYCALL	UND	10	GOLGRAN	R\$ 15,89	quinze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 158,86	cento e cinquenta e oito reais e seis centavos
15	PORTA MATRIZ	UND	10	GOLGRAN	R\$ 50,90	cinquenta reais e nove centavos	R\$ 508,95	quinhentos e oito reais e nove centavos
16	POTE DAPPEN SILICONE	Unidade	200	MAQUIRA	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 1.421,28	mil quatrocentos e vinte e um reais e oito centavos
17	PROTECTOR DE CHUVO- PESCOÇO E GONDAS	UND	10	PRISGUARD	R\$ 1.152,36	mil cento e cinquenta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.152,36	dois mil, quinhentos e vinte e três reais e sessenta centavos
18	SINDESMODOMO	UND	60	QUINELATO	R\$ 56,04	cinquenta e seis reais e quatro centavos	R\$ 3.362,58	três mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos
19	SONDA EXPLORADORA N°5	UND	100	GOLGRAN	R\$ 15,89	quinze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.588,60	mil quinhentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
20	SONDA MILIMETRADA	UND	10	MILLENNIUM	R\$ 74,73	setenta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 747,10	setecentos e setenta e três reais e dez centavos
21	SONDA NABERS	UND	15	GOLGRAN	R\$ 74,85	setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.122,75	mil cento e vinte e dois reais e setenta e sete centavos
22	SONDA PERIO/EXPLORADORA (SEÇÃO CIRCULAR)	UND	10	GOLGRAN	R\$ 70,20	setenta reais e vinte centavos	R\$ 702,00	setecentos e dois reais
23	TAMBUREL PARA LIMAS	UND	10	MICRODONT	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais
24	TESOURA CIRÚRGICA GOLDMAN-FOX, LAMINA SERRILHADA DE 14 CM (NEWMAR), CURVA	UND	20	GOLGRAN	R\$ 52,52	cinquenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.050,40	mil e cinquenta reais e quarenta centavos
25	TESOURA CIRÚRGICA GOLDMAN-FOX, LAMINA SERRILHADA DE 14 CM (NEWMAR), RETA	UND	20	GOLGRAN	R\$ 52,52	cinquenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.050,40	mil e cinquenta reais e quarenta centavos
26	TESOURA DE MAYO STILLE CURVA 15CM	UND	20	ABC	R\$ 69,13	sessenta e nove reais e treze centavos	R\$ 1.382,60	mil trezentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos
27	TESOURA DE MAYO STILLE RETA 15CM	UND	20	ABC	R\$ 46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 936,00	novecientos e trinta e seis reais
28	TESOURA METZEMBAUM CURVA 14CM	UND	20	GOLGRAN	R\$ 49,17	quarenta e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 983,32	novecientos e oitenta e três reais e trinta e dois centavos
29	TESOURA METZEMBAUM RETA 14CM	UND	20	QUINELATO	R\$ 56,63	cinquenta e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.132,56	mil cento e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos
30	TESOURA CIRURGICA PEQUENA 12CM PONTA CURVA	UND	20	ABC	R\$ 30,28	trinta reais e vinte e oito centavos	R\$ 605,54	seiscentos e cinco reais e cinquenta e quatro centavos
31	TESOURA CIRURGICA PEQUENA 12CM PONTA RETA	UND	20	GOLGRAN	R\$ 27,78	vinte e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 555,62	quinhentos e cinco reais e sessenta e dois centavos

32	TURBINA EXTRA TORQUE 505C	UND	10	KAVO	R\$ 1.279,85	mil duzentos e setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 12.798,50	doze mil, setecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
33	GLUTARALDEÍDO 1000ML	FRASCO	120	RIOQUÍMICA	R\$ 22,93	vinte e dois reais e três centavos	R\$ 2.751,60	dois mil, setecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
34	LAMINA DE BISTURI N 15	Unidade	100	SOLIDOR	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 62,98	sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos
35	LÍQUIDO DE BAKEN 1LT	LT	50	ASPER	R\$ 20,65	vinte reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.032,50	mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos
36	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL COM LIBERAÇÃO DE FLUOR COM 2 SERINGAS, 2,5G CADA + 1 ÁCIDO DE 3G FLUORETO DE SÓDIO 2,42% + 1,99% ÍONS FLUOR - FLUORETO DE CÁLCIO 0,49% = 0,19% ÍONS FLUOR.	CAIXA	120	BIODINÂMICA	R\$ 54,66	cinquenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 6.559,20	seis mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
<b>TOTAL DO LOTE 38 POR ALCANISMO E EXTENSO</b>							<b>R\$ 27.383,03</b>	
sessenta e sete mil, trezentos e oitenta e três reais e três centavos								

LOTE 40- MATERIAL PARA DISTRIBUICAO GRATUITA								
ITEM	PRODUTO E DESCRICAO	UNIDADE	QDANT	MARCA	V. UNITARIO	UNITARIO EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL P/EXTENSO
1	ABSCRYENTE HIGIENICO LONGO PARA USC HOSPITALAR COM 20 UNIDADES	PCT	468	DESCARPACK	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 12.168,00	doze mil, cento e sessenta e oito reais
2	ALCOOL 70% 1000 ML	LITRO	780	ITAJÁ	R\$ 10,98	dez reais e novecentos e oitenta centavos	R\$ 8.564,40	oito mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
3	ÁLCOOL 70% EM GEL 1000ML	LITRO	156	PORTSAN	R\$ 21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 3.416,40	três mil, quatrocentos e dezesseis reais e quarenta centavos
4	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 25CG	RE	468	APOLO	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 4.633,20	quatro mil, seiscentos e trinta e três reais e vinte centavos
5	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML	UNID	1000	FARMATEX	R\$ 5,26	cinco reais e vinte e seis centavos	R\$ 5.260,00	cinco mil, duzentos e sessenta reais
6	BOLSAS DE DRENO PLEURAL	CX	630	PORTEX	R\$ 31,79	trinta e um reais e setenta e nove centavos	R\$ 20.027,70	vinte mil e vinte e sete reais e setenta centavos
7	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELÉIA 30G (XILOCAÍNA POMADA)	UNID	8240	HIPOLABOR	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 41.117,60	quarenta e um mil, cento e dezesseis reais e sessenta centavos
8	COLAGENASE 0,6 UI + 10 MG/G 30G POMADA DERMATOLOGICA	BISNAGA	470	ABBOTT	R\$ 41,70	quarenta e um reais e setenta centavos	R\$ 19.599,00	dezenove mil, quinhentos e noventa e nove reais
9	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/ PRESERVATIVO	UNID	950	MEDSCNDA	R\$ 2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.223,00	dois mil, duzentos e vinte e três reais
10	EQUIPO NUTRIÇÃO	UNID	53300	BIOBASE	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 202.007,00	duzentos e dois mil e setenta reais
11	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 X	ROLO	70	MISSNER	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 731,50	setecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
12	ESPARADRAPO MICROPOROSO 2,5 CM X 4,5 M	ROLO	320	CREMER	R\$ 14,37	quatorze reais e trinta e sete centavos	R\$ 4.598,40	quatro mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
13	PITA P/ GLICEMIA COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	3120	G-TECH	R\$ 117,50	cento e dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 366.600,00	trezentos e sessenta e seis mil e sessentos reais
14	FRALDA GERIÁTRICA TALL EXG - PCT 7 UNID	PCT	1600	PLENA	R\$ 22,33	vinte e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 35.728,00	trinta e cinco mil, setecentos e vinte e oito reais



15	FRALDA GERIÁTRICA TAM G - PCT 8 UNID	PCT	5150	PLENA	R\$ 22,33	vinte e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 114.999,50	cento e quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
16	FRALDA GERIÁTRICA TAM M - PCT 8 UNID	PCT	5150	PLENA	R\$ 22,33	vinte e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 114.999,50	cento e quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
17	FRALDA GERIÁTRICA TAM P - PCT 16 UNID	PCT	7400	PLENA	R\$ 22,33	vinte e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 165.242,00	cento e sessenta e cinco mil, duzentos e quarenta e dois reais
18	FRALDA GERIÁTRICA TAM XG - PCT 7 UNID	PCT	8200	PLENA	R\$ 22,33	vinte e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 183.106,00	cento e oitenta e três mil, cento e seis reais
19	FRALDA INFANTIL TAM G - PCT 20 UNID	PCT	7800	PLENA	R\$ 18,99	dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 148.122,00	cento e quarenta e oito mil, cento e vinte e dois reais
20	FRALDA INFANTIL TAM M - PCT 20 UNID	PCT	4680	PLENA	R\$ 18,99	dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 88.873,20	oitenta e oito mil, oitocentos e setenta e três reais e vinte centavos
21	FRALDA INFANTIL TAM XG - PCT 20 UNID	PCT	10700	PLENA	R\$ 18,99	dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 203.193,00	duzentos e três mil, cento e noventa e três reais
22	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	UNID	52700	MEDSONDA	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 117.821,00	cento e cinquenta mil, quinhentos e vinte e três reais
23	GAZE 7,5 X 7,5 CM, COM 5 FIOS C/ 500	PCT	70	BIOTEXTIL	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 1.141,00	mil cento e quarenta e um reais
24	GAZE 7,5 X 7,5 CM, ESTERIL COM 11 FIOS C/ 10	PCT	5500	CREMER	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 13.915,00	treze mil, novecentos e quinze reais
25	HIDRATANTE CORPORAL PARA PELE EXTREMAMENTE SECA E SENSÍVEL 250G	UNID	30	CETAPHIL	R\$ 106,60	cento e seis reais e sessenta centavos	R\$ 3.198,00	três mil, cento e trinta reais
26	ICNGLOR 6% LT	UNID	190	PRATI	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.216,00	mil, trezentos e dezesseis reais
27	LANCETA P/ TESTE DE GLICEMIA CX CX/ 200 UNIDADES	CX	780	CRAL	R\$ 37,30	trinta e sete reais e trinta centavos	R\$ 29.094,00	vinte e nove mil e novecentos e quarenta reais
28	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS TAM G C/ 100 UNIDADES	CX	500	UNIGLOVES	R\$ 99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 49.950,00	quarenta e nove mil, novecentos e cinquenta reais
29	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS TAM X C/ 100 UNIDADES	CX	2060	UNIGLOVES	R\$ 99,90	noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 205.794,00	duzentos e cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais
30	MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL COM ELASTICO CX COM 50 UNIDADES	CX	3000	DESCARPACK	R\$ 59,90	cinquenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 179.700,00	cento e setenta e nove mil e novecentos reais
31	ÓLEO AGE PARA CICATRIZAÇÃO DE FERIDAS E ESCARAS 200ML	UNID	200	NUTRIEX	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
32	ÓLEO MINERAL PURO FRASCO COM 100ML	FRS	600	FARMACE	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.950,00	mil, novecentos e cinquenta reais
33	POMADA INSTANTINA COM OXIDO DE ZINCO 50G	UNID	130	NEO QUIMICA	R\$ 18,07	dezoito reais e sete centavos	R\$ 2.349,10	dois mil, trezentos e quarenta e nove reais e sete centavos
34	PRESERVATIVO MASCULINO LUBRIFICADO	UNID	2200	MADETEX	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 1.276,00	mil duzentos e setenta e seis reais
35	Sabonete Corporal para pele Extremamente Seca e Sensível 127g	UNID	30	CETAPHIL	R\$ 36,99	trinta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.109,70	mil cento e noventa e nove reais e setenta centavos
36	SACO COLETOR DE URINA 2L	UNID	156000	MEDSONDA	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 179.400,00	cento e setenta e nove mil e quatrocentos reais
37	SERINGA DESCARTAVEL 10ML 5/AGULHA	UNID	20600	SR	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 14.008,00	quatorze mil e oito reais
38	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML SEM AGULHA	UNID	40120	SR	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 35.706,80	trinta e cinco mil, setecentos e seis reais e oitenta centavos
39	SONDA URETRAL DE ALVÍO Nº 08	UNID	44000	MEDSONDA	R\$ 1,00	um real	R\$ 44.000,00	quarenta e quatro mil



40	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 10	UNID	69100	MEDSONDA	R\$	1,06	um real e seis centavos	R\$ 73.246,00	setenta e três mil, duzentos e quarenta e seis reais
41	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 12	UNID	94000	MEDSONDA	R\$	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 142.850,00	cento e quarenta e dois mil, oitocentos e cinquenta reais
TOTAL DO LOTE 40 POR ALGARISMO E EXTENSO								R\$ 216.096,00	
dois milhões, oitocentos e quarenta e três mil, setecentos e noventa e quatro reais									

VALOR GLOBAL POR ALGARISMO:	R\$29.479.359,79
VALOR GLOBAL POR EXTENSO:	vinte e nove milhões, quatrocentos e setenta e nove mil, trezentos e cinquenta e nove reais e setenta e nove centavos
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

ICÓ, CE - 16 DE JULHO DE 2021

LUIS FELIPE NUNES DE VASCONCELOS05533144823  
 144323  
 Assinado de forma digital por LUIS FELIPE NUNES DE VASCONCELOS05533144823  
 Dados: 2021.07.16 10:04:19 -03'00'

assinatura do responsável

LIZ HOSPITALAR

20.167.229/8001-13  
 LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA  
 Rua Raimundo Ferreira Lima, 99  
 Contato: Gama - CEP: 63.450-000  
 Itapipoca - Ceará

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*